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Fotografujte!
Vítáme jaro
v sukních
z Metra
Před Velikonocemi si
můžete deník Metro
užít na více místech
Prahy. Vítáme jaro je
název akce, při které se
můžete vyfotit s našimi
kamelotkami. Ty na sobě
mají sukně, které jsou
vyrobeny pouze z našeho
deníku. Za zaslání fotky do
soboty 31. března můžete
získat peníze nebo mikiny
a deštníky. STRANA 3

Lyžařská sezona pomalu končí, sněhu je však stále dost
Zájem lidí o lyžování zatím neopadá, nahrávají tomu stále dobré podmínky zejména ve velkých skiareálech. O víkendu
tam zavítaly tisícovky lyžařů. Návštěvnost sice nelze srovnávat se zimním obdobím, přesto byli provozovatelé většinou
spokojeni. Většinu středisek, která jsou v provozu, čeká vrchol sezony o Velikonocích, někde se bude lyžovat i po nich.
Naopak například na jižní Moravě se lyžařská sezona uzavřela. Na svah v Olešnici na Blanensku, který jako poslední
v kraji zůstával v provozu, vyjela včera odpoledne asi stovka lyžařů včetně těch v karnevalových maskách. Ostatní
střediska na jihu Moravy zavřela už v polovině března. Běžkaři mohou stále ještě vyrážet do stop, především ve výše
položených místech Česka je sněhu dost. ČTK

VELKÁ NEZNÁMÁ.
POPRVÉ PROTI ČÍNĚ
CHINA CUP. ČEŠTÍ FOTBALISTÉ DNES HRAJÍ O TŘETÍ MÍSTO STRANA 20

Svátek slaví: Emanuel

Češi dluží na výživném
deset miliard korun
Neplatiči alimentů. Polepšili se, jejich počet klesá. Hrozba. A to i díky nízké nezaměstnanosti a možnosti
zabavení řidičáku. Statistiky. Podle statistického úřadu žije každé páté dítě v Česku v neúplné rodině STRANA 6
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Výstavba podzem-
ní trasy metra D
zavání dle části po-
litiků průšvihem.

Stavba déčka mezi Pankrácí
a Písnicí bývá označována
jako nejzávažnější akce v Pra-
ze od tunelu Blanka. Přesto
se podle některých radních
s penězi města hazarduje.

Dopravní podnik totiž s de-
veloperskou společností patří-
cí do skupiny Penta Invest-
ments chystá společný pod-
nik, který má prospět oběma
stranám. Pentěmá spolupráce
na projektu přinést zisk, měs-

tu pak strategického partne-
ra, se kterým Praha snáze zís-
ká potřebné pozemky. Zastu-
pitelé však minulý týden vzali
zprávu o přípravě Společného
podniku pouze na vědomí.
O tom, zda se na základě vý-

tek ze strany některých rad-
ních podaří hlavní nedostat-
ky společného podniku na-
pravit, rozhodnou až příští
měsíce. „Bavíme se o akci,
kam budou vloženy miliardy
veřejných peněz, kde ale
není zajištěna žádná veřejná
kontrola, kde město nebude
mít reálnou možnost hlídat
urbanistické kvality význam-
ných rozvojových území a je-
diné, co je garantováno, je
zisk soukromé společnosti,“

říká náměstkyně primátorky
a radní pro územní rozvoj Pet-
ra Kolínská. Podle ní zatím
není jasné ani to, co se bude
dít s pozemky hlavního měs-
ta, které již pro účely výstav-
by metra město vykoupilo.

Podle magistrátu příprava
projektu pokračuje podle pů-
vodního harmonogramu.Met-
remD by seměli první cestují-
cí svézt v roce 2025. Podle pri-
mátorky Adriany Krnáčové je
zvolené řešení jediné, které
umožní, aby se Praha v dohled-
né době dočkala nové trasy.
„Pokud by navrhovaná varian-
ta neprošla, mohla by Praha
na dalších 15 let na nové met-
ro zapomenout,“ dodává pri-
mátorka. FILIP JAROŠEVSKÝ Takhle by měla vypadat stanice Nemocnice Krč. MAFRA

Praha potřebuje výstavbu no-
vých výškových budov. Při-
neslo by to vyšší koncentraci
obyvatel, a tím pádem menší
náklady na dopravu, provoz
a údržbu města. Navíc by se
zástavba nemusela rozšiřo-
vat do okolní krajiny. Vyplý-
vá to z odpovědí developerů,
které oslovila ČTK. Nejvhod-
nějšími lokalitami jsou podle
nich Pankrác, Holešovice
nebo Vysočany, za ideální vět-
šinou považují kombinaci
bytů a kanceláří. Se stavbou
výškových budov na Pankrác-
ké pláni a ve Vysočanech počí-
tá také Institut plánování
a rozvoje hlavníhoměsta Pra-
hy (IPR). „Dnes má Praha
610 tisíc bytů, v roce 2030 oče-
kává nárůst na 700 tisíc.
Vedle přeměn brownfieldů je
výstavba vyšších budov ideál-
ní variantou pro rozšíření by-
tového fondu.Město se nemů-
že neustále rozšiřovat do okol-
ní krajiny, protože pak už ne-
umí poskytnout servis, služby
a komfort městského bydle-
ní,“ říkámluvčí společnosti Fi-
nep David Jirušek. ČTK

Potemněly
také památky
Praha podpořila Hodinu
Země a v sobotu zhasla ně-
které objekty, třeba petřín-
skou věž. Hlavní město bere
dopady způsobu osvětlová-
ní na zdraví, životní prostře-
dí a problematiku světelné-
ho smogu jako jednu z prio-
rit. Situaci s ministerstvem
životního prostředí řeší i spo-
lečnost Technologie hlavní-
ho města Prahy. 2x METRO

Tip na dnešní den

Do Vagonu!
Pavel Fajt a Pavel Koudel-
ka. Dva uznávaní bubení-
ci spolu na jednom pó-
diu. Rozumí si natolik,
že dali dohromady dvou-
člennou bubenickou ka-
pelu. Dnes od 21 hodin
v klubu Vagon. HOP

inzerce

Pentu k déčku radní neschválili

Mrakodrapy.
Praha je prý
potřebuje

Zprávy krátce

Hledají svědky
Pražští policisté vyšetřu-
jí okolnosti utonutí devě-
tasedmdesátiletého
muže ve Vltavě. V této
souvislosti hledají svěd-
ky, kteří s ním před uto-
nutím kolem půlnoci ze
čtvrtka na pátek 16. břez-
na byli na zastávce MHD
Pobřežní cesta v Praze 4
nebo s ním ve stejnou
dobu jeli tramvají číslo
17 do Modřan nebo auto-
busem 190 z Modřan.
Kriminalisty zajímá ze-
jména to, jestli muž ces-
toval sám, nebo spolu
s dalšími lidmi. Na webu
policie je video z kamer,
které muže zachytily. ČTK
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Osmdesát kamelo-
tek v sukních vyro-
bených z deníku
Metro vyráží
dnes do ulic.

Užijte si v týdnu před Veliko-
nocemi deník Metro na více
místech metropole. Už ode
dneška nejen na Václaváku,
I. P. Pavlova, u Tančícího
domu nebo v Pařížské.
Vítáme jaro – to je název

akce, při níž se můžete vyfo-
tit s kamelotkami a získat za-
sláním fotky do soboty
31. března finanční odměnu
nebo mikiny a deštníky.
Snímky zasílejte elektro-

nicky namms@metro.cz. Prů-
běžně budeme v deníku Met-
ro otiskovat nejzajímavější fo-
tografie vybrané redakcí a je-
jich autoři získají 300 nebo
500 korun. Po Velikonocích
zveřejníme pět čtenářů, kteří
za zaslané fotky dostanou dal-
ší odměny. MET

Samotný český král Karel IV.
položil 26. března 1348 zá-
kladní kámen k výstavbě No-
vého Města pražského.
Důvodem založení nové

městské části byl vzrůstající
počet obyvatel Prahy. Tehdy
na území současné metropo-
le byla jen tato právně samo-
statná města: sídlo panovní-
ků, tedy Hrad, Hradčany, je-
jich předhradí, dále Větší (Sta-
ré) Město na druhém břehu

Vltavy a Menší pod Hradem.
Jižně se tyčil Vyšehrad, pev-
nost s vlastním podhradím.
Toto rozložení už ale nedosta-
čovalo nárokům centra krá-
lovství. „Pan Karel, král řím-
ský a český, položil základní
kámen a založil Nové Město
pražské a dal vystavět velmi
pevnou hradbu s bránami
a převysokými věžemi od hra-
du Vyšehradu až na Poříč,“
psalo se tehdy v kronice. MET

Nové Město. Slaví
670 let od založení

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0318

FLEX-TEX

LÁTKY A GALANTERIE

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

MALOOBCHOD VELKOOBCHOD
! NA VELKÝ PÁTEK 30.3. A V SOBOTU 31.3. OTEVŘENO !

Zahřejte se svařákem – tuto látku již znáte!
V nabídce opět svetrovina v barvě červeného svařeného vína s efektním
proužkovým povrchem. Využijete na oděvy, zejména svetříky, které zaujmou
především řádkovým „zacuchaným“ zdobením, dále se hodí pro výrobu mód-
ních doplňků a dekorací. Složení: 98% polyester, 2% elastan. Šíře 150 cm.
Skladem 55m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Ranní jinovatka – efektivní plyš ve smetanovém provede-
ní. Měkká, ale silná látka, je ideálním materiálem pro ušití elegantní vesty,
hřejivého kardiganu, kouzelného kabátku a čepice. Nadýchaný plyš je dále
vhodný k ušití bytového textilu, především do chladných dnů. Materiál: 100%
polyester. Šířka 150 cm. Skladem 32m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena
Nepřehlédnutelná červená – 100% polyeste-
rová podšívka ve výrazné červené s geometrickými vzory tón v tónu, se hodí
pro podšití oděvů od sukní, sak, kabátů až po šaty, vesty apod. Stejně tak
i na podšití módních doplňků (tašky, kabelky apod.). Jedná se o 100% poly-
ester. Šíře 170 cm. Skladem 92m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Speciál podšívka – úpletová podšívka v tmavé barvě se hodí
pro podšití spíše sportovních oděvů i módních doplňků (tašky, kabelky apod.), ale
lze ji použít také na rozlišovací dresy, hledáte-li právě v černém provedení. Jedná se
o 100% polyester. Šíře 150cm. Skladem 82m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Černobílá záplava – ponořte se do divokých temných
vln. Úplet v klasické černobílé kombinaci se strukturovaným efektem vlnek.
V podstatě ho lze využít oboustranně, kdy na druhé straně naleznete ab-
straktní vzor, ale nám se více líbí motiv vlnek. Představujeme si ho jako
super tílko a tričko, stejně tak úžasnou sukni a v neposlední řadě šaty.
V těch zvýrazníte dokonale své křivky. Složení: 63%, polyester, 34% viskóza,
3% elastan. Šíře 140 cm. Skladem 36m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Sněženkové údolí – nemáte žádné univerzální trič-
ko a tílko bez potisku, které se bude hodit k jakýmkoliv kalhotám či suk-
ni? Pak si ušijte úpletové tričko s krátkým rukávem, nebo crop triko, kte-
ré unosíte za každého počasí. Nabízíme 100% polyesterový úplet v bílé
barvě. Lehce průsvitný, nemačkavý materiál. Oceníte jeho šíři: 185 cm.
Skladem 167m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 79,- Flex-tex cena
Nádech antracitu – tmavě šedý (antracitový) úplet,
100% polyesterový, z kterého se výborně budou šít a následně pak nosit
polotrika, klasická trika s dlouhým i kratším rukávem, tílka, sukně a šaty.
Materiál hodící se na všechny volnočasové a domácí oděvy. Šíře 160 cm.
Skladem 48m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 79,- Flex-tex cena
Šedá? Žádná nuda – lehčí jednobarevný úplet v neut-
rálním šedém provedení, v němž ale nebudete působit jako nudná myška.
Klasický materiál vhodný na trička různých střihů a stylů, na tílka, mikiny
i dětské oděvy. Oceníte i v případě sportovních oděvů. Příjemný a měkký pro
pohodlné nošení ve volném čase. Dolaďte se zářivou barvou, uvidíte, jak pro-
kouknete. Užijte si chvilku pohody ve 100% bavlně. Šíře 125 cm. Skladem
110m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Tabulka čokolády – poslední úplet v barvě hořké čokolády
uhrane i vás. Skvěle kombinovatelný materiál by neměl chybět ani ve vašem
šatníku, pokud máte v oblibě módní kousky vytvořené z úpletů. Zalichotí zejmé-
na v podobě nátělníku, trička a úpletové sukně. Jedná se o 100% polyester.
Šíře 150cm. Skladem 135m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena

NAKUPUJTE TAKÉ ONLINE
WWW.FLEX-TEX.CZ
A NENECHTE SI UJÍT JIŽ ŽÁDNOU AKCI
Přidejte se k nám i na facebooku
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCH WWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE
SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK
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Velikonoční pondělí 2.4. ZAVŘENO
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Vítáme jaro.
Metro je tu
s odměnami

Kde se vyfotíte

Hostesky budou chodit pouze
v dopoledních hodinách a na
těchto místech budou přibliž-
ně od 8 do 11.30 hodin.

● Anděl u OC Nový Smíchov
Argentinská 4
Budějovická
Na Strži 65/1702
Bucharova 1423/6
Černý Most v parku u OC
Dejvice u ČVUT
Dienzenhoferovy sady 1
Florenc
Hlavní nádraží v parku
Hradčanská
I. P. Pavlova
Jankovcova 1114/23
Jateční 33a
Karolinská 650/1
Komunardů 1584/42
Letenské náměstí
Lomnického 9
Mikuleckého 8
Na Pankráci 1720/123
Na Příkopě 969/33
Nádražní 762/32
Náměstí Barikád 1134/3
Náměstí Míru
Pařížská ulice
Pobřežní 665/21
Radlická 117
Radlická 740/113
Rozkošného 3 a 5
Tančící dům
Thámova 11
Václavské náměstí
Za Brumlovkou 266/2
Zličín, autobusové nádraží
Želetavská 1525

● Vyfoťte se s kamelotkami
a fotky posílejte elektronic-
ky na mms@metro.cz.
Soutěž, ve které můžete
dostat finanční odměnu,
ale i mikiny nebo deštníky,
se koná do soboty
31. března.
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Na opravu želez-
ničních stanic
v Praze a středních
Čecháchmíří v le-
tošním roce víc než
207 milionů korun.

Sen cestujících o provoně-
ném vestibulu pražského
hlavního nádraží pomalu, ale
jistě bere za své. Podle plánu
Správy železniční dopravní
cesty (SŽDC), která má budo-
vu na starosti, se zde již
touhle dobou měly linout de-
centní tematické vůně přidá-
vané do vzduchotechniky.
Podle mluvčí SŽDC Kateři-

ny Šubové je však nyní vše ji-
nak. Na vůni rozmarýnu, gra-
pefruitu, citronu, limetky či
pomeranče si budou muset
cestující ještě počkat.
„Výběrové řízení na doda-

vatele je pozastaveno. Záměr
i samotná soutěž se přehod-
notí,“ řekla deníku Metro Šu-

bová. Proč se správce nádraží
rozhodl na poslední chvíli od
svého plánu upustit, je pro
cestující záhadou. Podle pra-
videlné vlakové cestující An-
drey Kopečné by to mohlo
být proto, že je na „hlaváku“
potřeba řešit důležitější věci.
„Myslím, že se tu poslední do-
bou dostmaká a opravuje. Pe-
něz asi nemají nazbyt,“ míní
Kopečná.
Správa železniční dopravní

cesty plánuje letos za přípra-
vu a realizaci oprav či rekon-
strukcí nádražních budov
v Praze a ve Středočeském
kraji utratit téměř 207 milio-
nů korun. Přímo do oprav
a rekonstrukcí pražských ná-
draží půjde 51 milionů, do
středočeských pak 118 milio-
nů korun.
Už příští rok začnou práce

na dvou klíčových pražských
nádražních budovách. Ve
středních Čechách se letos
opraví nádraží v Kolíně, Hořo-
vicích či Nelahozevsi. Zatím-
co letos probíhají z důvodu
náročné projektové přípravy

především opravy menších
nádraží, už v příštím roce by
seměly začít revitalizovat vět-
ší výpravní budovy jako na-
příklad Praha-Smíchov či Pra-
ha hlavní nádraží. Řada vý-
znamných projektů se však
realizuje i letos.
„Na počátku roku jsme do-

končili opravu nádražních
budov ve Zdicích či Praze-Bra-
níku, momentálně končí

opravy budov v Kutné Hoře
městě a v Příbrami,“ říká ředi-
tel SŽDC v Praze Lukáš Fořt.
„Naopak za pár týdnů začnou
opravy staničních budov v Ko-
líně, Hořovicích, Karlštejně
či Nelahozevsi. U většiny ná-
draží se v rámci jednotlivých
projektů opravuje fasáda,
mění okna a dveře a revitali-
zují se prostory pro cestují-
cí,“ dodává Fořt.

Letos se SŽDC podle Fořta
ve větší míře zaměřuje na ko-
merční využití nádražních
prostor. To znamená třeba
to, aby na každém větším ná-
draží nechyběl bankomat, ná-
pojový automat, případně ka-
várna, trafika či nějaké občer-
stvení. „Chceme vytvořit urči-
té standardy pro různě velké
nádražní budovy,“ doplňuje
Fořt. FILIP JAROŠEVSKÝ

Investice do nádraží

Přehled největších plánova-
ných investic do nádražních
budov ve Středočeském kraji
a v Praze v letech 2018 a 2019
pro vás připravil deník Met-
ro. Částky jsou uvedeny v mi-
lionech korun.

● Praha hl. n. 1000, Praha-Smí-
chov 250, Beroun 240, Kolín
66, Zdice 8,8, Příbram 8,8,
Kutná Hora město 7,7, Hořo-
vice 6, Karlštejn 5,8, Čachovi-
ce 5,5, Nelahozeves 5,5, Niž-
bor 5, Bratkovice 5

Prostorami hlavního nádraží se vůně nepoline. MAFRA

V příštích dnech si Pražané
i další návštěvníci metropole
připomenou velikonoční tra-
dice. Zajít mohou na koncer-
ty, pašijové hry, jarmarky
a trhy. Na několika místech
budemožné vyzkoušet si lido-
vé umělecké techniky, jaký-
mi je zdobení vajec voskem,
práce se šustím nebo drátová-
ní. Druhou a třetí dubnovou
sobotu připomenou nábožen-
ský smysl Velikonoc pašijové
hry. Tradiční představení o ži-

votě a smrti Ježíše Krista her-
ci poosmé odehrají ve
zbraslavském zámeckémpar-
ku. Kompletní program na-
jdou návštěvníci na webu Ve-
likonoce v Praze.
Několik míst v centru Pra-

hy rozezní duchovní hudba.
Stejně jako v minulém roce
je v kostele svatých Šimona
a Judy na programu dílo Jose-
fa Sebastiana Bacha, jeho kan-
táty zde zazní ve čtvrtek
29. března. V Rudolfinu Colle-

gium 1704 & CollegiumVoca-
le 1704 odehraje a odezpívá
zítra Händelův opus Mesiáš
a v Obecním domě zazní zítra
a ve středu oratorium Stabat
mater od Antonína Dvořáka
v podání Symfonického or-
chestru hlavního města Pra-
hy FOK.
Mezi nejpřitažlivější trhy

patří ty na Staroměstskémná-
městí, kde je letos 100 stán-
ků. Každý den zde program
doplňuje rovněž vystoupení

folklorních souborů. V sobo-
tu začaly také trhy na Kampě
s doprovodným programem
a dílnami. Ve středu nabídne
velikonoční dekorace také
jarmark na nádvoří Klementi-
na. Jarmark s předváděním
řemesel je do 15. dubna také
na náměstí u svatého Jiří na
Pražském hradě. Za veliko-
nočním sortimentem je mož-
né v Praze vyrazit na náměstí
Republiky, Václavské náměs-
tí nebo náměstíMíru. Na Veli-

konoční pondělí se v parku
u Libeňského mostu uskuteč-
ní jarmark, kterýmalým i vel-
kým přiblíží dávné zvyky
a tradice pohanských Veliko-
noc. Do příprav Velikonoc
bude možné se i zapojit. V so-
botu 31. března si lze vyzkou-
šet tradiční umělecké techni-
ky nebo uplést si na Veliko-
noční pondělí pomlázku
v Muzeu hlavního města.
Akce chystá i Muzeum Karla
Zemana na Malé Straně. ČTK

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Voňavé hlavní nádraží nebude,
plán se odkládá na neurčito

Velikonoce. Praha připomene svátky
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Kromě hmotných
cen chceme z inter-
netu také slevy
nebo poukázky.

Lákadlo či pokušení něco vy-
hrát pohne zřejmě s každým
z nás. Podle průzkumu spo-
lečnosti Slevomat se až
83 procent Čechů starších
18 let někdy účastnilo nějaké
soutěže. Právě na tomto slevo-
vém portálu si můžete zato-
čit na Kolotoči štěstí nebo ote-
vřít některé z Pokladů.

„Soutěže patří mezi oblíbe-
né prokrastinační prostřed-
ky. Často vidíme, že to je jed-
na z věcí, kterou lidé sledují
při zapnutí počítače po pří-
chodu do kanceláře,“ přidává
zajímavost ředitelka Slevo-
matu Marie Chytilová.

Různé lákavé soutěže pořá-
dá také řada e-shopů. Jsou
pro ně nástrojem pro zatrak-
tivnění nákupu a zákazníci
se také rádi vracejí, když jim
e-shop nabídne něco navíc.
„Soutěže pořád fungují

a Češi je mají rádi. Reakce
jsou velmi pozitivní. Soutěže
podporují prodej a přináší po-
zitivní zkušenost lidí při ná-
kupu,“ říká ředitelka komuni-
kace Kasa.cz Andrea Čižmáro-
vá a dodává: „Nyní spouštíme
soutěž o vířivku, sekačku
a vysokotlaký čistič.“ Podob-
ně hovoří také mluvčí Euro-
nicsu Lenka Mastešová. „Na
našem e-shopu teď každý tý-
den losujeme výherce nové-
ho smartphonu. Zákazník se
pro účast v soutěži jen zare-
gistruje. Zájem je vždy obrov-
ský,“ uvádí Mastešová.
Dobrou zkušenost se soutě-

žemi má také internetové

knihkupectví Martinus.cz.
Už od roku 2015 zde probíhá
Knižní šifra, při které se v ob-
raze postupně odkrývají růz-
né knihy. Loni se do této sou-
těže zapojilo přes sto tisíc zá-
jemců.
„Velký úspěch má i náš

nový originální projekt s ná-
zvem Knižní odysea, který
probíhá celý březen v souvis-
losti s Měsícem knihy, a hlav-
ní výherce v něm může zís-
kat až 180 knih. Cílem ody-
sey je uhádnout knihy ukryté
ve videích, které prostřednic-
tvím kreslení, slovního popi-
su nebo pantomimy předve-
dou známé osobnosti z kniž-
ního světa,“ láká Dušan Mur-
čo z Martinus.cz.
Mezi účinkujícími ve vi-

deích jsou Radka Třeštíková,
Ladislav Zibura či Erik Tabe-
ry. Tato soutěž běží až do so-
boty. PAVEL URBAN

Obrázek z populární hry Knižní šifra MARTINUS.CZ

2990

5950
1kg=148,75Kč

2390

1090
100g=7,27Kč

Pórek
volný,1kg
Belgie

Vepřovývrabec
400g

Schogettenčokoláda
100g,vícedruhů

Klasik
jogurtbílý
150g

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 26. března 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Ten, který nahání hrůzu a Rozbřesk
K největším chovatelským úspěchům brněnské zoo za poslední roky patří dva malí levhar-
ti cejlonští. Ve volné přírodě jich v současnosti žije podle odhadů maximálně devět set.
Brněnská mláďata se narodila v listopadu 2017. Při slavnostním křtu tuto sobotu dostali
jména vycházející z jazyků používaných na Srí Lance. Malá levhartice se proto jmenuje
Aruni, což znamená Rozbřesk. Samec je zase Ashanga, což má volně vyjadřovat, že doká-
že nahnat hrůzu. ČTK

Sází s vidinou dovolené

Češi hrají i soutěží různě. Tře-
ba si vsadí u Sazky. Co se týká
loterií, aspoň příležitostně si
vsadí polovina dospělých.

● Pravidelné soutěže si užívají
členové Sazka Klubu. Napří-
klad loni v květnu výherce
získal milion korun. Nyní se
hraje o poukázky do hobby
marketu či zájezdy. Ve hře
Eurojackpot je teď jednou
z výher Cesta kolem světa.

Češi touží soutěžit.
Hrají, točí i hádají
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Neplatiči výživné-
ho se polepšili.
Dlužná částka se le-
tos snížila v průmě-
ru o pět tisíc korun.

Za poslední roky se situace
pro rodiče samoživitele
o něco zlepšila. Možnost rych-
lejšího vymáhání dlužných
alimentů a také hrozba, že ro-
dič, který neposílá na děti pe-
níze, přijde o řidičský průkaz,
mají pozitivní vliv.

Přesto není situace růžová.
Mimo jiné i proto, že zhruba
polovina dětí se dnes rodí
mimo manželství a v případě
rozchodu nedochází k rozvo-
dovému řízení, které zahrnu-
je i otázku výživného. „Na
dlužné peníze pro potomky
čekajímatky, ale i otcové, kte-
ří mají dítě ve své péči, v prů-
měru téměř čtyři roky,“ říká

předseda Asociace neúplných
rodin Petr Sýkora. Samoživite-
lé se často obávají domáhat
svých práv, protože je straší
jednak dlouhé termíny, než
soudy začnou kauzy projedná-
vat, jednak se obávají vyso-
kých poplatků pro advokáty.
Ale ani tady nemusí házet flin-
tu do žita.

Existují totiž asistenční pro-
gramy, které převezmou ce-
lou agendu na sebe. „Rodič,
který nás požádá o spoluprá-
ci, zaplatí jenom náklady spo-
jené s ověřením příslušných
dokumentů a poštovné,“ říká
Denisa Vopinková z progra-
mu VašeVýživné.cz. Což jsou
podle Vopinkové náklady ve
výši několika desetikorun.

Program pro asistované vy-
máhání komunikuje jak
s právníky, tak případně s exe-
kutory. Ale i v takových přípa-
dech se podle Vopinkové
musí samoživitelé obrnit trpě-
livostí. Minimální lhůta, kdy
dlužník nakonec pošle první

peníze, bývá kolem tří měsí-
ců. „Bohužel je třeba počítat
s tím, že plnou částku začnou
rodiče dostávat až poté, co si
zákonný nárok strhne exeku-
torská kancelář,“ dodává Vo-
pinková. Podle Lenky S. ze se-
verních Čech se ale i čekání
v délce měsíců vyplatilo. „Se
státními institucemi jsem zá-

pasila osm let, pak jsem se ob-
rátila na asistenční program
a dnes platí otec na dceru pra-
videlně,“ dodává Lenka, jed-
na ze dvaceti tisíc rodičů, kte-
ří za dva roky využili služeb
programu.

Podle Petra Sýkory z Asocia-
ce neúplných rodin se někdy
rodiče nepouštějí do boje o ali-

menty i proto, že se smířili
s tím, že od bývalého partne-
ra už nic nedostanou. „Máme
případy, kdy se podařilo vy-
moci výživné, které rodič ne-
platil od deseti let věku dítě-
te,“ připomíná Petr Sýkora.
Výrazně prý pomohlo, že
dlužníkovi lze pozastavit ři-
dičský průkaz. PAVEL HRABICA

Máme moderní výzkumné a výrobní centrum
v České republice.

Hledámemladé talenty s dobrým vzděláním v různých oborech
(administra�va, výroba, obchod, PR, HR, facility, právo, IT, účetnictví
atd.), nejlépe bez zkušenos� z velkých mezinárodních společnos�.

Naši zaměstnanci mají velké platy, ale potřebujeme jenom
profesionální lidi schopné přinášet vlastní nápady a obhajovat své
názory.

Neorganizujeme výběrové řízení. Každý zajímavý člověk od nás
dostane osobní nabídku.

h�p://www.optaglio.cz/kariera

Zprávy krátce

Útok kyselinou
V erotickém klubu na
frekventované Americké
třídě v centru západočes-
ké Plzně zaútočila v so-
botu dopoledne 46léta
žena na několik lidí che-
mikálií, pravděpodobně
kyselinou. Podle policie
se nejednalo o teroristic-
ký útok. Při incidentu
bylo zraněno pět lidí
včetně útočnice. Vážná
zranění utrpěli osmadva-
cetiletý a devětatřicetile-
tý muž a asi čtyřicetiletá
žena. ČTK

inzerce

Betonbau, s.r.o., Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

hledá pozice:

Zámečník pro výrobu
hliníkových komponentů

požadujeme: • vyučení v oboru a následnou praxi
• schopnost samostatně pracovat

Nabízíme: • práci v hale • jednosměnný provoz • spravedlivé mzdové
ohodnocení • nástupní mzda 21 – 22 000,- Kč/měsíc • zaměstnanec-
ké výhody • příspěvek na stravování

manipulační dělník
– měl by mít VzV.

Kontaktní adresa: Betonbau, s. r. o., průmyslová 698/5a5,
108 00 praha 10

Kontaktní osoba : pavel houfek, tel.: 606 787 309
Jiří Skoutajan, tel.: 606 787 308

Podle posledního sčítání obyva-
tel žije v Česku přibližně 300 ti-
síc neúplných rodin.

● Statistiky ČSÚ registrovaly
v posledních letech asi 180 ti-
síc rodičů samoživitelů, kteří
jsou s dětmi zcela sami.

● Jen deset procent českých
dětí žije s otcem samoživite-
lem nebo jsou ve střídavé
péči. Devadesát procent čes-
kých dětí je ve výhradní péči
svých matek.

● Třetina samoživitelů v Česku
žije na hranici chudoby.Pro
sebe a jedno dítě do 13 let má
asi deset tisíc korun měsíčně.

● Od 18 let nemusí rodič posílat
alimenty druhému rodiči, ale
dítěti. Takové výživné se týká
asi 20 tisíc vysokoškoláků.

● Možnost zabavení řidičáku za
neplacení výživného je od
roku 2017 možné i v případě,
že dítě již dosáhlo tedy osm-
nácti let.

Zlatý Amos? Zase chlap!
Nejoblíbenějším učitelem roku se stal David Turek z Čes-
ké Kamenice. Učitel hudební výchovy, češtiny a angličti-
ny je už patnáctým mužem za 25 let trvání ankety. ČTK

Každé páté dítě v České republice žije v neúplné rodině

Společnost OKD, od předloň-
ského května v úpadku, chce
letos přijmout zhruba 340 no-
vých zaměstnanců. V někte-
rých profesích nabízí dokon-
ce zvýšený náborový příspě-
vek až 60 tisíc korun. Pro dal-
ší profese jsou příspěvky
o dvacet tisíc korun nižší. Po
roce práce tak může mít hor-
ník měsíční hrubou mzdu až
41 000 korun, což se rovná
průměrnémzdě jako vmlado-
boleslavské automobilce. Až

15 tisíc korun může dostat
i ten, který přivede dva nové
pracovníky. OKD skončila v

úpadku kvůli dlouhodobě
klesajícím cenám černého
uhlí ve světě.
Útlumový plán počítá s po-

stupným útlumem dolů,
podle původní varianty by
těžba černého uhlí v Morav-
skoslezském kraji měla skon-
čit v roce 2023. Harmono-
gram semůže v případě pohy-
bu cen uhlí změnit. ČTK

Alimentační dluhy

10
Tolik miliard korun dlužili ot-
cové i matky svým dětem na
výživném na počátku tohoto
roku. Proti roku 2015 klesly
dluhy o tři miliardy. Ještě
v roce 2016 se dlužná částka
pohybovala kolem 16 miliard
korun. Znatelně klesla i výška
průměrné dlužné částky na
výživném – z 92 tisíc korun
na 87 tisíc korun. Nevyplace-
nými alimenty jsou nejčastěji
postiženy děti ve věku sedm
až deset let.

OKD. Hledá lidi,
nabízí desetitisíce

Alimenty. Hříšníci se bojí, že
přijdou o řidičák, a tak platí

Malebnémuměs-
tečku na Šumavě
se dříve říkalo Zlatý
poklad Čech.
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Zprávy krátce

Vyhoštění ruských
diplomatů z Česka by
bylo minimálním kro-
kem české strany.

S minimálními odvetnými kroky ve
formě nuceného odchodu diplomatic-
kých osob v souvislosti s otravou býva-
lého ruského agenta Sergeje Skripala
ve Velké Británii by se shodli český
velvyslanec ve Spojených státech Hy-
nek Kmoníček a europoslanec Pavel
Telička. Kmoníček se přiklání k vyká-
zání nejvýše dvou diplomatů, Telička
míní, že by jich mělo být více. Počet
neřekl.

Reakce by měla být podle Kmoníč-
ka na to, že ruští přeběhlíci umírají
jen ve Velké Británii, nikoli ve Spoje-
ných státech a v Izraeli, kam rovněž
směřují. Zmínil 14 vyšetřovaných pří-
padů. Ruská strana podle Kmoníčka
zřejmě vyhodnotila Británii jako sla-
bé místo obrany a EU se proti tomu
musí bránit.

Pokud Velká Británie požádala o so-
lidaritu, je namístě uměřená česká re-
akce, uvedl Kmoníček. Vyhoštění di-

plomatů označil obecně za standard-
ní diplomatický prostředek k vyslove-
ní nesouhlasu. Upozornil ale, že o pří-
padu Skripal je relativně málo infor-
mací. Česko by podle Kmoníčka nemě-
lo vyhostit více než jednoho nebo dva
diplomaty, Rusko prý zareaguje stej-
ně. Podle Teličky byměla být Česká re-
publika trochu ambicióznější. „Po-
kud bychom hovořili o jednom, dvou,
třech, v Moskvě se spíš jen usmějí,“
podotkl. Rusko by vyhoštěné diploma-
ty stejně do několika dní podle euro-
poslance nahradilo jinými. Předseda
vlády Andrej Babiš chce o případném
vykázání ruských diplomatů mluvit
dnes s ministrem zahraničí Martinem
Stropnickým. Telička označil za aro-
ganci ruské tvrzení, že otravná látka
mohla pocházet z Česka.

Bývalý agent ruské vojenské rozvěd-
ky a pozdější spolupracovník britské
tajné služby Sergej Skripal a jeho dce-
ra byli začátkem měsíce v jihoanglic-
kém Salisbury terčem útoku nervově
paralytickou látkou označovanou
jako novičok. Británie z otravy viní
Rusko a vyhostila 23 ruských diploma-
tů, Kreml obvinění rázně odmítl a od-
pověděl na britské vyhoštění reciproč-
ními kroky. ČTK

Prezidenta nenavštíví
Předseda Sněmovny reprezen-
tantů amerického Kongresu
Paul Ryan se dnes potká s premi-
érem Andrejem Babišem, zítra
navštíví obě parlamentní komo-
ry. Setkání s prezidentem Zema-
nem nemá Ryan v plánu.

Nelíbí se jim ministři
KSČMmá podle předsedy Vojtě-
cha Filipa vážné výhrady ke
třem až čtyřem ministrům ny-
nější vlády. O toleranci kabine-
tu, který Andrej Babiš skládá,
bude KSČM podle závěrů ústřed-
ního výboru dál vyjednávat. ČTK

Mandle chutnaly i ve skleničce
Slavnosti mandloní a vína, gastronomický festival s bohatým doprovod-
ným programem, se konal tuto sobotu v Hustopečích na Břeclavsku.
Nacházejí se zde totiž největší mandloňové sady na území České repub-
liky. Historie stromů a jejich chutných plodů spadají až do 17. století,
největší rozmach nastal po roce 1949. V dobách největší slávy měly
sady až 50 tisíc mandlovníků, nyní jich zbyla tisícovka. ČTK

Vyhoštění. Dva
diplomati stačí
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Francie držela smu-
tek za četníka, kte-
rý zemřel při tero-
ristickém útoku.
Oslavuje ho jako
hrdinu.

Četník, který utrpěl těžká zra-
nění běhempátečního teroris-
tického útoku v supermarke-
tu na jihu země, v sobotu ze-
mřel. Čtyřiačtyřicetiletý Ar-
naud Beltrame se nechal vy-
měnit za ženu drženou jako
rukojmí islamistickým radiká-
lem. Při následné přestřelce
byl ozbrojenec zabit, těžce
zraněn byl ale i četník.

V souvislosti s útokem poli-
cisté již v pátek zadrželi jed-
nu ženu, v noci na sobotu se
pak ve vazbě ocitl i sedmnácti-
letý mladík, který byl příte-
lem útočníka. Policisté při
prohlídce místa činu nalezli
trojici výbušnin, pistoli a lo-
vecký nůž, řekl AP zdroj
z francouzské justice. Objevi-
li zřejmou zprávuna rozlouče-
nou, v níž byly odkazy na IS.
Našli rovněž počítač a mobil-
ní telefon. V útočníkových po-

známkách neobjevili žádné
informace o plánované akci.
Počet obětí pátečního teroris-
tického útoku tak podle fran-
couzských médií vzrostl na
čtyři, dalších 15 osob utrpělo
zranění.

„Podplukovník Arnaud Bel-
trame nás opustil. Zemřel za
svou vlast. Francie nikdy neza-
pomene na jeho hrdinství,
jeho statečnost, jeho oběť,“
napsal na Twitteru francouz-
skýministr vnitra Gérard Col-
lomb. Beltrama krátce po vý-
měně postřelil 25letý útočník
Radouane Lakdim, kterého
vzápětí zabilo zasahující ko-
mando.

Četník utrpěl vážná zraně-
ní a bojoval o život v nemocni-
ci. Lakdim, který se hlásil k ex-
tremistickému Islámskému
státu, požadoval propuštění
Salaha Abdeslama, jediného
přeživšího podezřelého
z atentátů v Paříži v listopadu
2015. Hrdinský čin zesnulého
muže zákona ocenil i fran-
couzský prezident.

Jak uvedla Beltramova mat-
ka, odvaha jejího syna ji ne-
překvapila. „Nejsem překva-
pená. Věděla jsem, že to mu-
sel být on. Byl vždycky tako-
vý. Již od narození byl člově-

kem, který by udělal vše pro
svou vlast,“ svěřila se žena
francouzskému rozhlasu RTL
v pátek v noci, tedy ještě před
zprávou o četníkově úmrtí.
Beltramův bratr uvedl, že Ar-
naud si „byl dobře vědom
toho, že nemá téměř žádnou
šanci, bylomu jasné, co dělá“.

„Kdybychom ho neoznačili
za hrdinu, už nevím, co by člo-
věk musel udělat, aby se hrdi-
nou stal. Myslím, že jde o slo-
vo, které je v souvislosti s ním
vhodné použít za těchto tra-
gických okolností,“ uvedl Ced-
ric Beltrame. Na svého kolegu
vzpomíná i francouzské čet-
nictvo, které oznámilo, že
všechny vlajky na jeho budo-
vách budou v sobotu vlát na
půl žerdi. U vchodu do kasá-
ren četnictva v Carcassonne
se objevily kopce květin. ČTK

Ve světle vyšetřování mafián-
ských vazeb na slovenskou
politiku to může znít jako
krutá ironie. Zatímco Sloven-
sko má od minulého týdne
premiéra s italsky znějícím
jménem, Itálie se v sobotu do-
čkala předsedy parlamentu,
jehož jméno u našich východ-
ních sousedů zní víc než pově-
domě. Jmenuje se Roberto
Fico. Italským zákonodár-

cům se v sobotu napodruhé
podařilo zvolit předsedy
obou komor parlamentu, Po-
slanecké sněmovny a Senátu.
Do čela Senátu zasedne po-
prvé žena, Elisabetta Casel-
latiová, členka strany Vzhů-
ru, Itálie, která je blízkou spo-
lupracovnicí bývalého premi-
éra a šéfa strany Silvia Ber-
lusconiho. Roberto Fico je
z Hnutí pěti hvězd (M5S). HOP

Fotografie Arnauda Beltramea před policejní stanicí AP

Kontakty: 222 534 534 | brigada@creditczech.cz

PRODEJNY PO CELÉ PRAZE

www.creditczech.cz

VELIKONOČNÍ BRIGÁDA

NÁSTUP IHNED

110 - 137 KČ/HODZUBNÍ KLINIKA
STYLEDENT

PŘIJÍMÁ NOVÉ
PACIENTY

Ordinace 2:
U Strže 382/3, Praha 4

Tel.: 773 953 717

Ordinace 1:
Zborovská 62, Praha 5

Tel.: 734 313 939

SmlOUvy Se
ZdravOTními
POjišťOvnami

info@styledent.cz
www.styledent.cz

3.4. - 13.4.
Po-Pá/Čt 9:15-11:45mírněpokročilí

víkendový kurz 7.4.-5.5.
mírně/středněpokročilí
Pá14:30-17:00, So9:15-11:30

Fico. Povede
italský parlament

Teror

240
Od střelby v pařížské redakci
časopisu Charlie Hebdo v led-
nu 2015 zemřelo ve Francii
při útocích extremistů hlásí-
cích se k Islámskému státu
přes 240 lidí.

inzerce

Četník hrdina. Nechal
se vyměnit za rukojmí

Zprávy krátce

Získá důvěru?
Nový slovenský premiér
Peter Pellegrini věří, že
jeho kabinetu se podaří
získat tento týden důvě-
ru v parlamentu. V dis-
kusním pořadu televize
RTVS rovněž prohlásil,
že změna původní vlády
jeho předchůdce Rober-
ta Fica byla zásadní a ne-
byla to jen „kosmetika“
ve formě výměny pre-
miéra. K pádu předchozí
vlády vedla únorová vraž-
da novináře Jána Kucia-
ka, který psal o údajném
propojení Ficovy vládní
strany s mafií.

Požár obchoďáku
Při požáru v obchodním
centru na Sibiři zemřelo
nejméně 37 lidí. Dalších
až 70 úřady pohřešují.
Lidé z hořící budovy vy-
skakovali okny. Požár vy-
pukl ve čtvrtém, nejvyš-
ším, patře nákupního
střediska a zasáhl 1 600
metrů čtverečních. ČTK
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Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 26. 3. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Vařte ve
velkém

Elektrický hrnec o příkonu 1 500 W
Keramický povrch, rychlé ohřívání
Funkce udržování teploty
Plynule nastavitelný termostat

Clatronic PP 3570

Má oko
všude

Full HD kamera pro systém Apple HomeKit
Snímání v úhlu 180° s potlačením deformací
Viditelnost až 5 m v úplné tmě
Kompatibilní se systémem Android

D-Link DSH-C310

Víte, že...

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

... všechny reklamace do 1 000 Kč

vyřídíme ihned?
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Čisté zuby od
rána až do noci

Elektrický zubní kartáček s 3D systémem
7 600 oscilací a 20 000 pulzů/minutu
Praktický časovač, režim čištění Daily Clean
Součástí miniaturní cestovní nabíječka

Oral-B PRO 500

Rytíř v kovové
zbroji

5“ IPS displej s HD rozlišením
Kovové provedení, dlouhá výdrž baterie
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 7.0 Nougat

Xiaomi Redmi 4X LTE 32GB

Pro neodolatelně
hustý trávník

Zahradnický
šikula

Výkonný kultivátor 1 400 W
Záběr 40 cm, 6 ocelových nožů
Praktické sklopné madlo
Součástí ochranné rukavice

FIELDMANN FZK 2005 + FZO 5010

Nejlepší služby, nejspolehlivější obchod

4 699,-
obj. kód: NN486f

1 499,-

1 199,-
obj. kód: CLAEP0001

3 190,-

2 990,-
obj. kód: BOJ303b1a

3 299,-

2 999,-
obj. kód: FFZVFZO

1 299,-

1 089,-
obj. kód: EAZ6003e

5 499,-

3 399,-
obj. kód: XI136b1

-20 %

-38 %

-16 %

Dárek
k nákupu

Dárek
k nákupu

Praktický elektrický vertikutátor
Vertikutační a provzdušňovací válec
Silný elektromotor 1,5 kW
Doporučená pracovní plocha 1 200 m2

Součástí ochranné rukavice

Fieldmann FZV 4005-E + FZO 5010
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Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

inzerce
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Čtyři divadelní
ceny zůstaly v Pra-
ze. Novou katego-
rii ovládl režisér
František Filip.

Tereza Dočkalová a Daniel
Bambas v sobotu převzali
v Národním divadle Ceny
Thálie za mimořádné jevištní
výkony v činohře v roce 2017.
Dočkalová ji obdržela za roli
Nory v Ibsenově dramatu vDi-
vadle pod Palmovkou a její
kolega za výkon v inscenaci
Krás(k)a na scéně v Mladé Bo-
leslavi. V kategorii opereta
amuzikál si skleněnou plasti-
ku se stylizovanou divadelní
maskou odnesli Katarína
Hasprová a Peter Pecha, za
operu získala Thálii Maida
Hundelingová a v mužské ka-
tegorii vyhrál Svatopluk Sem.
Za mimořádný baletní vý-

kon převzali cenu Nikola Má-
rová a Ondřej Vinklát, kteří
obdrželi Thálie už v předcho-
zích letech. Nyní porota oce-
nila jejich vystoupení v bale-
tu Svěcení jara v Národnímdi-
vadle, kde Márová ztvárnila
roli Matky a Vinklát Vyvole-
ného. Sopranistku Hundelin-
govou porota ocenila za roli

Desdemony v opeře Otello
v Národním divadle morav-
skoslezském v Ostravě a její-
ho kolegu Sema za ztvárnění
Giorgia Germonta v La travia-
tě v českobudějovickém Jiho-
českémdivadle. Národní diva-
dlo moravskoslezské je do-
movskou scénou i Hasprové,
která dostala Thálii za roli
paní Danversové v muzikálu
Rebecca. Pecha ji obdržel za
hlavní roli v muzikálu Rocky,
který v pražském Kongreso-
vém centru uvádí Dark style
agency. Pražské scény tak bo-
dovaly hned čtyřikrát.
Další člen Národního diva-

dla moravskoslezského, Ivan

Dejmal, dostal cenu určenou
činoherci do 33 let.

Herecká asociace udělova-
la ceny popětadvacáté a vedle
osmi cen v jednotlivých obo-
rech udělila i ocenění za celo-
životní mistrovství. V oboru
činohra ji dostal Petr Kostka,
v loutkářství vodič Hurvínka
Bohuslav Šulc a v kategorii
muzikál Jiří Korn.
Kolegium za mimořádný

umělecký přínos českému di-
vadlu ocenilo zakladatele Čer-
ného divadla Jiřího Srnce. No-
vinkou byla cena za šíření di-
vadelního umění v televizi,
kterou dostal televizní reži-
sér František Filip. ČTK

Organizátoři knižního veletr-
hu a literárního festivalu Svět
knihy Praha si zvolili komiks
pro letošní ročník jako jedno
z hlavních programových té-
mat. Fanoušci tak budou mít
příležitost setkat se s komikso-
vými autory. Veletrh se bude
konat od 10. do 13. května na
Výstaviště v Holešovicích. MET

Thálii za celoživotní mistrovství dostal také Jiří Korn. ČTK

Více než dvě stě her a her-
ních zařízení najdete už jen
do konce měsíce na výstavě
GameOn, která se věnuje his-
torii videoher. Zajít se podí-
vat můžete od zítřka do sobo-
ty do Holešovické tržnice.
Vstupné je v týdnu 259 ko-
run, o víkendu 390 korun. Na
posledních několik dnímá vý-
stava novinku v podobě hry
Far Cry 5. MET

Antistresový pobyt

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 4 dny – 3 noci
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Léčebný program:
• klasická částečná masáž zad
• havajská masáž lávovými kameny (záda)
• parafínový zábal na ruce
• čínská masáž hlavy
• esenciální olejová aroma koupel
• vířivá koupel s Calmonalem
• konopný celotělový zábal

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Cena pobytu již od
4.910,- Kč/osoba/pobyt

Hlaváčová
Právě dnes slaví herečka
Jana Hlaváčová 80. naro-
zeniny. Diváci ji znají z Di-
vadla na Vinohradech či
Národního, ale i z řady te-
levizních seriálů a filmů,
jako Dnes v jednom
domě, Hraběnky, známá
je její sestřička v Básní-
cích a děti Hlaváčovou
znají jako babičku Janu
v Kouzelné školce. MAFRA

Svět knihy.
Láká na komiks

Zprávy krátce

Lakomec v Brně
nově s Polívkou
Městské divadlo Brno
v sobotu rozšířilo reper-
toár o Molierovu kome-
dii Lakomec. Postavu
Harpagona, ztělesnění la-
koty a hamižnosti, reži-
sér Stanislav Moša svěřil
Boleslavu Polívkovi.
Všechny reprízy do konce
sezony jsou vyprodané.

Narodil se v jiném
Chalupa v Helvíkovicích
na Orlickoústecku, done-
dávna označovaná jako
rodný dům vynálezce
předchůdce bleskosvodu
Prokopa Diviše, vznikla
mnohem později. Do-
mek, kde v mládí žil, ale
nejspíš na tomtéž místě
stál. V chalupě je malé
muzeum věnované Divi-
šovi. ČTK

Game On. Výstava
videoher už jen pár dní

Plavková sezóna se blíží.
Začněte s hubnutímvčas!

Přijďte 10. 4. na Den otevřených dveří NATURHOUSE

analýza BMI, tuků a zadržované vody ZDARMA
ukázkový jídelníček ZDARMA
ochutnávky, bylinné produkty na podporu hubnutí

www. n a t u r h o u s e - c z . c z

16x v Praze

Ceny Thálie 2017

Činohra: Ženský výkon: Te-
reza Dočkalová (Nora – Do-
meček pro panenky, Divadlo
pod Palmovkou, Praha)
Mužský výkon: Daniel Bam-
bas (Krás(k)a na scéně, Měst-
ské divadlo Mladá Boleslav)

● Opera: Ženský výkon:Mai-
da Hundelingová (Otello, Ná-
rodní divadlo moravskoslez-
ské, Ostrava)Mužský výkon:
Svatopluk Sem (La traviata,
Jihočeské divadlo, České
Budějovice)

● Opereta, muzikál:
Ženský výkon: Katarína
Hasprová (Rebecca, Národní
divadlo moravskoslezské,
Ostrava)Mužský výkon:
Peter Pecha (Rocky, Kongre-
sové centrum Praha)

● Balet a pantomima a jiný ta-
nečně dramatický žánr:
Ženský výkon: Nikola Máro-
vá (Svěcení jara v rámci pro-
gramu Timeless, Národní di-
vadlo, Praha)Mužský výkon:
Ondřej Vinklát (stejná hra)

● Ceny za celoživotní dílo:
Petr Kostka (činohra)
Bohuslav Šulc (loutkové div.)
Miroslav Švejda (opera)
Richard Böhm (balet)
Jiří Korn (opereta a muzikál)

inzerce

Thálie získaly legendy
Kostka, Korn nebo Srnec
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -13,0 °C/21,7 °C
Roky výskytu: 1785/2010

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 8

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Za trest
dostáváš prázdnou
kreditní kartu!“

RADIM SMITH
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Nejprodávanější
album skupiny Pink
Floyd The Dark Side of
the Moon je z roku:
a) 1963
b) 1973
c) 1983

2 Velká jeskyně
u brněnské Mokré,
která byla dříve známá
jako Kostelík nebo
Díravica, se jmenuje:
a) Pekárna
b) Plovárna
c) Plechárna

3 Fotbalový brankář
Pavel Srníček byl
stříbrný medailista
z mistrovství Evropy
v roce:
a) 1986
b) 1996
c) 2006

4 Francouzský
bakteriolog
švýcarského původu
Alexandre Yersin je
objevitelem bacilu:
a) moru
b) cholery
c) tyfu

5 Před pěti lety papež
Benedikt XVI. opustil
svůj úřad. Papežem
byl od 24. dubna:
a) 2000
b) 2005
c) 2010

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?
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Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Babička je ráda

Komedie (ČR, 1978)
14:30 Sestřičky
15:55 To je vražda, napsala

Vražda v hotelu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Po stopách třetího
odboje (12)

14:40 Návraty k divočině (9)
15:05 Maják a muzeum
15:40 Dobrodružství
16:05 Letecké katastrofy
16:50 Adolf a Eva:

Příběh jedné lásky
17:45 Naše tradice
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (12/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy veznakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (12/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Často je mimořádně složité
rozluštit motivaci k vraždě
či zabití. Hrají: B. Polívka,
O. Vetchý, F. Blažek a další.
Režie P. Bebjak

21:00 Dabing Street
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista III
23:15 Na stopě
23:40 Srdíčko
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 AZ-kvíz
02:20 GEN – Galerie

elity národa
02:40 Dobré ráno

ČT1

20:00 Válka
v Pacifiku (2/3)
V létě roku 1942 přišel
naštěstí pro Spojené státy
ve válce s Japonskem zlom

21:00 Obří plovoucí
ropná plošina

21:55 Vážení přátelé, ano
Komedie (ČR, 1989)

23:45 Šerifská hvězda
Western (USA, 1957)

01:15 Queer:
Maják nad městem

01:45 Příběhy domů: Ženský
dům Ve Smečkách

02:00 Charlie Chaplin
02:25 Zámky na odpis?
02:50 Abeceda

komunistických zločinů
03:05 Tajemství železnic
03:30 Folklorní magazín
03:55 Soláň

ČT2

20:15 Modrý kód (85)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Matyho zdra-
votní potíže se zhoršují,
musí se rozhodnout.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička
a další. Režie L. Kodad

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex IV (1)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
01:55 Komisař Rex IV (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
03:00 Rosamunde Pilcherová:

Hra světel
Romantický film
(N, 1995)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity,
host: Václav Vydra

18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se
vzkazy diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXIX
(12)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:50 Teorie velkého
třesku XI (12)
Sitcom (USA, 2017)

21:20 Teorie velkého
třesku X (2)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku X (3)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Prima Partička
23:20 Americký chopper V (10)

Seriál (USA, 2007)
00:15 Prima Partička
01:10 Všemocný (5)

Krimiseriál (USA, 2015)
02:10 Poslední loď II (6)
03:05 Všemocný (5)
04:00 Poslední loď II (6)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (15)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (3)
14:30 Komisař Rex IV (1)

Pohřbena zaživa
15:30 Komisař Rex IV (2)

Smrt spolužáka
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama IV (8)
12:40 Simpsonovi XIII (4, 5)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XIII (6)
14:10 Simpsonovi XIII (7)
14:40 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama IV (9)
16:10 Americký chopper V (10)
17:05 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XIII (8)
18:45 Simpsonovi XIII (9)
19:15 Simpsonovi XIII (10)
19:45 Simpsonovi XIII (11)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity,
host: Václav Vydra

13:05 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (36)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Specialisté vyšetřují vraždu
mladého spoluvlastníka
stavební firmy. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová J. Zadražil,
J. Štrébl, V. Freimanová
a další. Režie B. Mišík

21:15 Robinsonův ostrov II (15)
22:10 Smrtonosná zbraň (4)
23:05 Beze stopy (22)
23:55 Odložené případy II (5)
00:45 Odložené případy II (6)
01:25 Námořní

vyšetřovací služba VII (3)
02:10 Krok za krokem V (23)
02:30 Střepiny
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (172)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (23)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (172)
14:05 Odložené případy II (5)
15:00 Odložené případy II (6)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VII (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3431)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 4000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč

ZIMNÍ PNEU
K VOZŮM OD AUTO ESA
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Andrea
Stará

To je velmi
individuální
záležitost.

UČIT SE JE
RADOST

Děti mají přirozenou, vrozenou chuť a potřebu učit se a rozví-
jet. Jsou to takové stroje na učení. Člověk má nejdelší dětství na
světě. Proč, když slon je dospělý v devíti letech a je o hodně vět-
ší? Jediný důvod je, že se toho musíme strašně moc naučit.
A funguje to. I bez školy se každé dítě naučí lézt, chodit, ská-
kat, mluvit, rozeznat kočku od psa, rozesmát maminku, rozčí-
lit tatínka. Mnohé se samy naučí číst, ovládat mobil, psát složi-

té počítačové programy nebo tře-
ba vařit. A když se něco naučí,
pochopí, zvládnou, mají radost
– tak to příroda zařídila, vyplaví
se jim endomorfiny, které jsou
vmozku od toho, aby nám způso-
bovaly pocit štěstí. Čím větší pře-
kážky překonáme, čím to je těž-
ší, tím větší radost pak máme.

Jen se to musíme naučit sami, být při tom aktivní, samostatní,
mít možnost se rozhodovat. Pak i třeba zatneme zuby a překo-
náme spousty překážek. Aby to ale ve škole fungovalo, musí
mít děti při učení možnost se rozhodovat, co, kdy a jak se bu-
dou učit. Důležitá je aktivita, objevování, spolupráce. Jenže to
v běžné škole vidíte zřídka. Zprávy České školní inspekce potvr-
zují, že přes mírné zlepšování stále silně převažuje frontální vý-
uka, často až v 90 procentech. Učitel stojí před třídou stejně sta-
rých dětí, něco jim vykládá, píše na tabuli, děti poslouchají, sna-
ží se si to zapamatovat, aby to pak při zkoušení zopakovaly. Je
to učitel, kdo je aktivní a rozhoduje v každé chvíli o tom, co se
bude dělat, kdy se to bude dělat a jak se to bude dělat. Děti tam
sedí a pasivně to přijímají, rozhodovat nemají o čem. Z toho
dobrý pocit mít nemohou. A endomorfiny vůbec žádné.

Citát

I bez školy se
každé dítě naučí
lézt, chodit, skákat,
mluvit.

Tom Ekan
Derka

Ten, kdo je dokáže
časově a finančně

zabezpečit.

Kdo by měl vychovávat dítě po rozvodu?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 26. 3.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
SROVNÁNÍPARTNERŮ!
Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života?Odpovím jasně a rychle!

Zavolejte906703035nebonapišteSMSnačíslo
9043055 skódem78AAEavašedatanarození!Kartářka Berta

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!p j Jetenpravýčas?p ý

PišteSMS ve tvaru51SHS a vaše

datumnarození na číslo9043046

Kariéra a pracovní záležitosti
se hýbou prudkým tempem

kupředu. Dnešek využijte k tomu, abyste
zapracovali také na restech!

Dnešní pohled na stav vaše-
ho konta vás připraví o iluze,

které si v poslední době děláte. Na inves-
tice musíte teď zapomenout.

V práci se váš kolega dnes
pochlubí, že si hodlá zvýšit

kvalifikaci. Šéf to ocení, začnete proto
uvažovat o něčem podobném.

Dnes hrozí úrazy všeho dru-
hu. A pokud k nim dojde, mů-

žete si za ně sami. Viníkem je totiž vaše
nepozornost a taky zbrklost.

V těchto dnech si více všímej-
te kolegů. Mnozí vám tajně

závidí výkonnost a úspěch. I dnes hrozí
intriky z jejich strany.

V práci se dnes opravdu moc
nepřetrhnete. I to se stává,

tak udělejte jen to nejnutnější. Zítra za-
berete a věci dokončíte.

Očekávejte v pondělí úspěch
spojený se zahraničím. Nebu-

de na škodu, pokud mu obchodním tele-
fonátem nebo e-mailem sami pomůžete.

Budete mít dnes štěstí při vy-
řizování úvěrů, hypoték nebo

jiných finančních transakcích v souvislos-
ti s peněžními ústavy.

Díky vaší pečlivé a přesné
práci jsou vám v zaměstnání

přidělovány i složité úkoly. Ten dnešní
vám však dá pořádně zabrat.

Rádi se oddáváte dennímu
snění. Dnes budete přemýš-

let na tím, co byste si asi pořídili, kdybyste
měli neomezené finance.

Nespokojenost v současném
zaměstnání vám dnes para-

doxně velmi pomůže. Dá vám odvahu
odpovědět na zajímavou nabídku práce.

Pondělí je pohodový den
a v práci se vám daří. Přesto

se nemůžete dočkat, až večer vyrazíte
někam s přáteli a pobavíte se.

ONDŘEJ
ŠTEFFL
ZAKLADATEL SCIOŠKOL

ENDOMORFIN
(Ze sloupku Ondřeje Šteffla

na této straně)

Endogenní morfin
produkovaný lidským
mozkem, vyznačuje se
zarážející podobností
s přírodním morfiem

ZDROJ: WIKIPEDIA
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

David
Ševčík

Oba. Nejdůležitější
po rozchodu je vztah

matky s otcem.

Dopisy a vzkazy

Pud sebezáchovy
Překvapilo mě, že jako nej-
nebezpečnější přejezd je
uveden ten mezi Běrunice-
mi a Městcem Králové.
U něj je vidět na obě stra-
ny několik set metrů. Žád-
né kopce, naprostá rovi-
na. Po jednokolejce tam
projíždí občas motorák.
A přesto u přejezdu stojí
pomníček připomínající
dva zbytečně vyhaslé živo-
ty. Z vyprávění očitého
svědka, který zrovna pro-
jížděl na kole, vím, že
v husté mlze se k přejez-
du blížilo osobní auto.
A z něj se ozývala hlasitá
hudba. Zároveň se blížil
motorový vlak, který už
zdálky před přejezdem
houkal. Posádka auta ale
kvůli hlasité hudbě nic
neslyšela a kvůli velké
mlze vlak neviděla. Cyklis-
ta jen slyšel náraz a sunou-
cí se vůz po kolejích. Já od
té doby vždy na přejezdu
za špatné viditelnosti vypí-
nám rádio a otevírám
okénko, abych vlak slyšel.
Myslím, že chyba není
v přejezdech, ale v lidech.
Totéž platí o přechodech
pro chodce. Lidi vstoupí
na přechod a vůbec se ne-
rozhlédnou. Divím se, že
tolika lidem chybí pud se-
bezáchovy.

MIREK PLACHÝ, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

„Tentokrát
budeme hrát na
čtyři obránce.“

KAREL JAROLÍM
TRENÉR ČESKÝCH FOTBALISTŮ
Trenér fotbalové reprezentace
se v dnešním utkání o 3. místo
na přípravném turnaji China Cup
v Nan-ningu proti domácímu
výběru vrátí k rozestavení

se čtyřmi obránci.
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Alimenty. Hříšníci se bojí, že
přijdou o řidičák, a tak platí

Malebnémuměs-
tečku na Šumavě
se dříve říkalo Zlatý
poklad Čech.

O Kašperských horách psal
už Karel Klostermann. Kdysi
se zde těžilo zlato. V poslední
době všakmísto proslavilo na-
táčení pohádky Anděl Páně
nebo třeba seriálu Policie
Modrava. Co všechno stojí
v městečku za návštěvu?

Radnice s divokou historií
Nejlákavější stavbou je rad-

nice na náměstí. V průčelí se
pyšní trojicí mohutných ba-
rokních štítů Jiřího Lokšana –
tajemníka krále Ferdinanda
I., který dům koupil roku
1539. Do budovy investoval
nemalé jmění, a dokonce k ní
přivedl první vodovod. Není
se čemu divit, že chlouba
Kašperských Hor měla v prů-

běhu let mnoho funkcí: měš-
ťané dům spojili s budovou pi-
vovaru a nakonec v něm zřídi-
li radnici, která pak získala re-
nesančně-barokní podobu.

Vzhůru do podzemí
Podle pověstí pod radnicí

vedl labyrint temných cho-
deb až na hrad Kašperk. Co je
na tom pravdy, zjistíte sami,
když se do podzemí vydáte –
veřejnosti je přístupné od
června do září v rámci komen-
tovaných prohlídek. A projde-
te i celami bývalého vězení.

Betlém nejen na Vánoce
Na radnici vystavují největ-

ší skříňový betlém v Če-
chách, který ručně vyřezali
a namalovali místní řezbáři.
Každý rok přidají nějakou vý-
znamnoumístní postavu.

Kostel, kam se podíváš
Druhou dominantou ná-

městí po radnici je více než
600 let starý arciděkanský

kostel svaté Markéty. Barok-
nímu interiéru vévodí bohatě
zdobený oltář a vzácné varha-
ny. Krásné zastavení je i v hor-
nickémkostele svatéhoMiku-
láše z 13. století s unikátním
dřevěným malovaným stro-
pem a tajuplným hřbitovem.
A pak je tu ještě kaple Panny
Marie Klatovské, která vznik-
la u příležitosti mariánských
poutí. Když prostory nestači-
ly, vyrostl vedle v novoromán-

ském slohu kostel Panny Ma-
rie Sněžné...

Muzeum Šumavy i motorek
V šumavskémmuzeu se do-

zvíte zajímavosti o těžbě zla-
ta i o sklářských kouscích,
které v románu Skláři zmiňo-
val Klostermann. Muzeum se
pyšní i jedinečnou sbírkou
ozdobných lahviček na šňu-
pavý tabák. Díky svým expo-
nátům vám umožní nahléd-

nout do dávného života
nejen obyvatel Kašperských
Hor, ale do historie celé Šu-
mavy. Děti se zabaví v příro-
dovědné části, kde mají
spoustu vycpaných zvířat.
Muzeum s největší stálou

výstavou historických moto-
cyklů v Česku vám zprostřed-
kuje ojedinělou podívanou
na motorové exponáty. A to
nejen u nás, ale i v Evropě.

Expozice české hračky
Nadchne malé i velké příz-

nivce světa hraní a čekají na
vás i zajímavé ukázky regio-
nální lidové tvorby hraček.

Jazz, blues & food
Čeká vás i řada kulturních

zážitků. Hudební víkendy se
skvělými jazzovými a blueso-
vými legendami se pořádají
v restauraci Nebespán přímo
na náměstí v KašperskýchHo-
rách. Dejte si také speciality
zdejšího francouzského šéf-
kuchaře. MET

Na náměstí v Kašperských Horách je řada skvostů. NEBESPÁN

Již více než 800 000 lidí si stáhlo aplikaci Můj vlak, která umožňuje koupit
jízdenku, ale třeba i sledovat polohu vlaku v reálném čase i všechny
mimořádné události na trati. Nově lze v aplikaci pořídit také In Kartu –
stačí jen odeslat selfie a odpadne vám návštěva na pokladně.

I to je naše práce

To znamená 3 972 kol vašich kol, která
se vezou na kolech všech našich souprav.

Každý den přepravíme
1986 jízdních kol.

Již více než 800 000 lidí si stáhlo aplikaci Můj vlak, která umožňuje koupit 
jízdenku, ale třeba i sledovat polohu vlaku v reálném čase i všechny
mimořádné události na trati. Nově lze v aplikaci pořídit také In Kartu –
stačí jen odeslat selfie a odpadne vám návštěva na pokladně.

Za posledních 7 let jsme pořídili 20 nových lokomotiv a k nim 247 vozů.
Navíc jsme zmodernizovali 327 starších vozidel. Do rychlejšího
a pohodlnějšího cestování jsme tak investovali 17 miliard korun.

Pavel Krtek, generální ředitel, České dráhy, a.s.

inzerce

Klostermann či Anděl Páně.
Vyrazte do Kašperských hor



Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159901

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161594

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jednodenní
brigády v Praze v různých oborech
(skladníci, pokladní, doplňová-
ní, pomocné práce). Volejte
731 883 553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více
info: www.brigadaihned.cz165498

• Hotelová škola Radlická při-
jme od škol. roku 2018/2019
aprobovaného učitele/učitel-
ku předmětů český jazyk a lite-
ratura, zeměpis cestovního ru-
chu, cestovní ruch, tělesná vý-
chova, občanská výchova, eko-
nomické předměty, IKT a od-
borné gastronomické předmě-
ty. Zájemce prosíme o zaslání
svého životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz.165662

• DS Kobylisy, Mirovická
19/1027, P 8 přijme do jedno-
směnného a trojsměnného
provozu všeobecné zdravotní
sestry a do trojsměnného pro-
vozu pečovatele. Podmínkou
je zdravotní způsobilost, trest-
ní bezúhonnost. Dobré plato-
vé podmínky a benefity. Ná-
stup možný ihned. Od zájem-
ců požadujeme zaslat profes-
ní životopis. Další informace
podá personalistka Mgr. Jana
Šmídová, tel. č. 284001736,
personalista@ddkobylisy.cz.165870

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 166092

• Úklid kanceláří. Pracoviště
Praha 1 a Praha 6, odpolední
nebo večerní úklid. Spoluprá-
ce na HPP nebo DPP. Zajímavá
odměna. Tel. 602483017 166159

• KOMPLET. BALÍČKŮ/kosme-
tiky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, 777443555 167212

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922167226

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy – Ruzyně, Smí-
chov, Stodůlky, Holešovice, Ří-
čany. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 167306

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz167341

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz167350

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz167357

• Až 130 Kč/hod + stravenky
za práci ve skladu. Noční smě-
ny s nástupem ihned a dopra-
vou zdarma. Více info
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz167370

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000 Kč

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Přijmeme naHPP, DPP aDPČ
na LetištěVáclava Havla
- na pozici halový asistent, přeprava
nadrozměrných zavazadel
- na pozici asistenta přepravy imobilních osob
- na pozici koordinátor odbavení
imobilních osob
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý týden 12-ti
hodinové směny
Pracovní rytmus DPP, DPČ: dle dohody
Příspěvek na stravné: 80,- Kč stravenky/směna
Možnost výplaty mzdy v hotovosti
Hradíme veškeré zákonné příplatky
Možnost přesčasových hodin
Odměny za odpracované přesčasové hodiny
Vhodné promuže
Nástupmožný: ihned
Kontakt:
E-mail: hr@maidpro-service.cz
Telefon: 724 775 539 nebo 725 122 116
www.pracujtenaletisti.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Захоплююча робота за добрий заробіток
для жінок / чоловіків / подружніх пар
Приймаємо нових працівників у довгостроковій

перспективі в околицях Праги у різних професійних
сферах (автомобільна / електротехнічна / машинобудівна

промисловість). Вимоги: вправність, хороший зір,
працьовитість, бажання працювати.

Заробітна плата: 100 крон - 120 крон / година в нетто
Бажано іноземців з довгостроковими дозволами на роботу.
Переваги: бонус відвідуваності, авансовий платіж, житло

безкоштовне, субсидоване харчування

Якщо ви зацікавлені в роботі для нас, зв‘яжіться з нами по
телефону або електронною поштою. Tel: 00420 723 103 990,

00420 727 974 799, e-mail: pracasro@gmail.com

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000 Kč
■ Motivační nástupní mzdu
■ Mzda až 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

abízíme:
GUARD

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Zahraniční spediční firma na Praze 6

přijmeskladníka na HPP
praxe+ znalost PC, 1 směnný provoz

Nástup ihned

Kontakt: p. Konya tel: 725 580 239
E-mail: roman.konya@lagermax.cz

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických
šicích materiálů,

hledá
ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz
A G L t r a v e l

VELIKONOČNÍ
SLEVY až 20%
do 6.4.2018

Vysvětlivky: S - studio, * - počet hvězdiček hotelu
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AI-all inclusive

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

SEVERNÍ ALBÁNIE

KORFU

MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI 7 16.4. *** SN 19 990
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. *** SN 22 490
PETROHRAD 4 26.7. *** PL 21 990
PETROHRAD + MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990

poslední volná místa

studio bez stravy 7 VI - IX S BS 7 592
studio bez stravy 11 VI - IX S BS 8 792
hotel *** s polopenzí 7 VI - IX *** PL 11 112
hotel *** s polopenzí 11 VI - IX *** AL 13 592
hotel *** s all inclusive 7 VI - IX *** AL 12 742
hotel *** s all inclusive 11 VI - IX *** AL 15 192

hotel **** s polopenzí 7 VI - IX **** PL 11 432

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

na plný úvazek vyučené

kuchaře/kuchařky
do školní jídelny

Kontakt: Věra Trnková,
Tel.: 241 083 395,

e-mail: v.trnkova@jus.cz

LokaLita Praha 9
PLaCENÉ ZaŠkoLENÍ

VoLEjtE 226 254 958!

NoVÁ PrÁCE
V aLZE!

120–170 kč/hod.
tÝDENNÍ ZÁLohY

Přijmeme
SKLADNÍKY/CE
do skladu autodílů
(svoz autobusem
odmetraOpatov).

Nabízímemzdu
až 28.000 Kč,
stravenky,

volné víkendy,
zaměstnanecké slevy.

Volejte 725 805313.

Cestování - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Jste rozhodnuti, že
chcete začít inves-
tovat, ale zatím stá-
le nevíte, kam své
úspory vložit?

Dnes si ukážeme základní
charakteristiky investování
na Zonky a také vám prozra-
díme, jaký je klíč k úspěšné-
mu investování s minimem
rizika.
Na Zonky půjčují lidé li-

dem. Zonky vybere peníze od
lidí-investorů a předá je li-
dem, kteří si chtějí půjčit.
Zonky tak přináší investo-
rům možnost zafinancovat
úvěry, která byla až do nedáv-
né doby dostupná pouze ban-
kám a velkým institucím.
Každá půjčka, do kterémů-

žete investovat, je označena
ratingem, jenž ukazuje nejen
podstoupené riziko, ale také

zúročení, kterého svým vkla-
demmůžete dosáhnout. A ko-
lik si investováním na Zonky
můžete vydělat? Průměrný
roční výnos se pohybuje
mezi 5 až 7 procenty po ode-
čtení poplatků a započítání
případného rizika.

Bezpečnost na prvnímmístě
Je však jen na vás vybrat si,

ze kterých investic své portfo-
lio složíte. Podle toho se váš
výnosmůže snížit, nebo navý-
šit. Každá investice s sebou
nutně nese určitou míru rizi-
ka. Právě za to, že jste ochot-
ni podstoupit riziko, jste to-
tiž odměněni výnosem z vaší
investice. Na Zonky je rizi-
kem to, že lidé přestanou své
půjčky splácet. Služba se
však může pochlubit tím, že
97 procent půjček je pravidel-
ně spláceno a skvělých 86 pro-
cent půjček nikdy nebylo po
splatnosti ani jeden den.
Klíč k úspěchu a ke snížení

rizika vašich investic spočívá

ve strategii diverzifikace ne-
boli různorodosti. Ta říká, že
investor minimalizuje pod-
stoupené riziko tím, že se ne-
spoléhá na jedinou investici,
ale rozděluje své investiční
aktivity do více produktů.

V praxi to znamená, že in-
vestujete po menších část-
kách do půjček s různým ra-
tingem. Zonky usiluje o to,
aby pro vás dané riziko bylo
co nejmenší. Pro výrazné sní-
žení rizika celého portfolia

dle výpočtu doporučuje usku-
tečnit alespoň 122 investic.

Peníze každý měsíc
Výhodou investování na

Zonky je, že každý měsíc, jak
lidé splácejí své závazky, do-
stáváte část investovaných pe-
něz zpět i s úrokem. Na Zon-
ky můžete investovat do půj-
ček se splatností od šesti mě-
síců až do sedmi let. Dobrou
zprávou je, že pokud budete
zainvestované peníze potře-
bovat už dříve, můžete bez-
problémové půjčky přepro-
dat jiným investorům na tak-
zvaném sekundárním trhu.
K investování na Zonky bu-

dete potřebovat dva doklady
totožnosti, vyplněnou regis-
traci, kterou vyřídíte během
pár minut, a pak už jen počá-
teční investici, jež začíná na
200 korunách. Pokud ale
máte připraveno na začátek
více peněz, do jedné půjčky
můžete vložit až pět tisíc ko-
run.

Neváhejte zainvestovat do různých projektů. ZONKY

Národní muzeum svým ná-
vštěvníkům otevře novou vý-
stavu s názvem Hříšné radosti
Antonína Dvořáka, která před-
staví známého skladatele v ne-
známém světle. Jako člověka
s běžnými vášněmi a hříšný-
mi radostmi. Veřejná vernisáž
proběhne dnes od 18 hodin
v Muzeu Antonína Dvořáka.
Její součástí bude provedení
originálního zhudebnění re-
ceptů z kuchařské knihy Tere-
zie Liehmannové, Dvořákovy
první lásky ze Zlonic. MET

Mám několik půjček, ale bo-
hužel nemůžu včas zaplatit
splátky. Jak to ideálně řešit?
Díky, Libor
Spojte si půjčky do jedné

pomocí takzvaného refinan-
cování. U mBank nebudete
potřebovat potvrzení o pří-
jmech ani smlouvy o předcho-
zích půjčkách. mBank také
garantuje, že vaše půjčka
bude stále nejvýhodnější. Pro-
blémem není ani předčasné
splacení.
Martin Podolák, ředitel

úvěrových produktů mBank

České dráhy za sebou mají
úspěšný rok. Zlepšují kvalitu
služeb a jejich rozsah, cestují-
cím nabízejí komfortní cesto-
vání v moderních vlacích, za-
jišťují síťovost dopravy a nabí-
zejí pohodlné odbavení či uži-
vatelsky přátelský e-shop.
I tyto změny loni přivedly na
železnici o 3,7 milionu cestu-
jících více, což pro České
dráhy znamená 175 milionů
cestujících za rok a nárůst vý-
nosů z osobní dopravy na cel-
kem přes 22 miliard korun.

Pozitivní změnu cestování
vlaky Českých drah pozorují
nejen příležitostní cestující,
ale i ti, kteří jezdí vlakem pra-
videlně každý den. Nejviditel-
nější je pro cestující moderni-
zace vozového parku, ke kte-
ré došlo za poslední čtyři
roky. Konkrétně jde o více než
500 nových nebo modernizo-
vaných vozů, které každý den
vyrážejí na cestu po celé re-
publice. Zvyšuje se také počet
vlaků s rychlostí 160 km v ho-
dině, které umožňují zkrátit
dobu jízdy na tratích.

Řízek do vlaku
už nepotřebujete
K pohodlnějšímu cestování

přispívají i služby ve vlacích.

Třeba na dálkových tratích
je to služba ČD Minibar, kdy
stevard během jízdy opakova-
ně prochází soupravou a nabí-
zí cestujícím občerstvení ve
formě snacku a nápojů.
Tuto službu České dráhy

poskytují ve stále větším po-
čtu dálkových vlaků a pravi-
delně upravují sortiment,
aby vyhovoval co největšímu
počtu cestujících. Občerstve-
ní ve vlacích s jídelními vozy,
respektive bistro vozy nabízí
gastronomický zážitek, za
který by se nemusela stydět
leckterá prestižní restaurace.
České dráhy kontinuálně

pracují také na zjednodušení
odbavení cestujících. Nové
webové stránky a uživatelsky
přátelský e-shop si cestující
rychle oblíbili. Kromě základ-
ních informací, jako je nale-
zení spojení nebo zjištění,
jaké služby konkrétní vlak
nabízí, si mohou jednoduše
zakoupit jízdenku, rezervo-
vat si bezplatně místo nebo
nechat si poslat zdarma texto-
vou zprávu na mobil s infor-
macemi o aktuálním odjezdu
vlaku.
Díky věrnostnímu progra-

mu si pak může každý zákaz-
ník vybrat odměnu, ať už je

to jízdenka zdarma, nebo tře-
ba návštěva divadla či před-
platné časopisů.

Vytvoření zákaznické
karty přímo na peroně
Letos uvedly České dráhy

na trh další novinku, která
snese označení „revoluční“.
Po oblíbené aplikaci Můj
vlak, kterou si do dnešního
dne zdarma stáhlo do chytré-
ho mobilu několik set tisíc
lidí, vyvinuly České dráhy In
Kartu v mobilu (zákaznickou
kartu).
„Revoluce spočívá v tom,

že zákazník si může sám vy-
tvořit novou virtuální In Kar-
tu nebo obraz své plastové In
Karty ve svém mobilu a při
cestě vlakem tak u sebe ne-
musí nosit nic jiného než
svůj chytrý mobilní telefon,“
vysvětluje předseda předsta-
venstva a generální ředitel
společnosti České dráhy, a. s.,
Pavel Krtek. Tuto virtuální In
Kartu si přitom může vytvo-
řit sám, třeba na peroně před
příjezdem vlaku. Stačí mu na
to zhruba dvě minuty, bě-
hem nichž zadá prostřednic-
tvím mobilní aplikace Můj
vlak do svéhomobilu několik
údajů, sám se vyfotí, údaje po-

tvrdí a virtuální In Karta je na
světě.
Svoji totožnost občanským

průkazemnebo pasem zákaz-
ník potvrdí jenom při první
cestě vlakem a potom už mu
k cestování stačí pouzemobil-
ní telefon. Oproti klasické
plastové kartičce má virtuál-
ní In Karta další výhodu, kte-
rou je její neomezená plat-
nost.

Vše podstatné
na sociálních sítích
České dráhy jsou velmi ak-

tivní také na sociálních sí-
tích. Najít na nich lze napří-
klad i krátké video popisují-
cí, jak si jednoduše založit vir-
tuální In Kartu. Zákazník si
může vybrat, jestli chce zís-
kat informace třeba o zajíma-
vých cenových akcích na jed-
notlivé trasy, nebo tipy na vý-
let z Facebooku, Instagramu,
YouTube či dalších on-line
a webových portálů.
Velký úspěch zaznamenaly

České dráhy vypravením spe-
ciálního vlaku pro youtube-
ry, tedy pro jedny z nejmlad-
ších (potenciálních) zákazní-
ků národního dopravce.
O cestu tímto vlakem byl vel-
ký zájem.

Dvořák. Jeho
hříšné radosti

mBank. Jak
vyřešit splátky
u více půjček?

Investujte do lidí. Vyděláte
s minimálním rizikem

České dráhy. Každý Čech se v průměru
sedmnáctkrát ročně sveze jejich vlaky



Práce - nabídka
• Pro náš obchod Colonial Co-
loseum hledáme prodavačku
s pozitivním vztahem k italské
gastronomii. Praha 5, Luka,
ozvěte se nám 725509444. Tě-
šíme se!167539

• Casino v Praze 1 přijme kru-
piera/ku, pokladní, barman-
ku, technika, údržbáře. Praxe
výhodou. 20-50000 a výše, ka-
riérní růst, zaškolení. Čistý TR.
C V :
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz, 602602992 167630

• Autodoprava v Praze hledá
řidiče na TATRA 815 a osmiko-
la a strojníka naminibagr a dis-
pečera znalého Prahy. Možno
i brigádně. Tel. 606689461167798

• Česká restaurace hledá ku-
chaře, číšníky a pomoc. sílu do
kuch. na HPP nebo brigádně
pro Prahu 5 - Barrandov a Jese-
nici u Prahy - Kocanda. T.
725001814167805

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
operátora pultu SOC pro pra-
coviště na centrále společnos-
ti Praha 9. Požadavky: znalost
bezpečnostních technologií,
zkoušky Strážný (výhodou),
znalost PC, čistý RT, komunika-
tivnost. Nabízíme: HPP, 100
Kč/hod + OHO+ další příspěv-
ky, stravenky + benefity. Volej-
te bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 167814

• CSOP Praha 10 přijme zdra-
votní sestru do Home Care a
vedoucí oddělení zdravotních
sl. do DS. Nástupní plat až 41
000 dle odborné praxe, přípla-
tek za vedení, náborový pří-
spěvek 10 000, letní a zimní od-
měny, čtvrtletní odměny,
příplatky dle ZP, stravné, ces-
tovné, jesle, 5 týdnů dovole-
né. Nástup ihned nebo dle do-
hody. CV zasílejte do perso-
nál. odd.:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.167819

• Hledáme zaměstnance na
úklid osobních vlaků, pracoviš-
tě Praha 4, Ranní směny
8,00-16,30 nebo 12ti hodinové
směny 6,00-18,00 a 18,00-6,00
h. HPP, DPČ. Mzda až 20.000
Kč (příplatky + osobní ohodno-
cení + prémie + stabilizační od-
měna) +stravenky 100 Kč. Tel.
604108215167828

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme pomocnou kuchařku do
školní jídelny. Nástup možný
ihned. Bližší informace na tel.:
775577668.167830

• Správní firma přijmeme na
zkrácený úvazek referenta na
Praze 3 se znalostí práce na PC
(Word, Excel, fakturace, práce
v administrativě).Požadujeme
vzdělání ekonom. směru, sa-
mostatnost, spolehlivost.
Vhodné i pro OZP. Kontakt na
tel. 605 229 023, 267 094 477
pí. Vančurová167858

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(může být i důchodce) tel.
602142636, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku. Tel. 602651650 167861

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníka na jarní sezónu
přezouvání pneumatik, 160
Kč/ hod, směny: Po – Pá ranní:
7-15:30 hod., odpolední:
10:30-19:00 hod., soboty:
9-14:00 hod. Požadavky: man.
zručnost, praxe s přezouvá-
ním vítaná, trestní bezúhon-
nost, ŘP sk. B. Kontaktujte nás
na tel. č. 251002398. 167885

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na ranní úklid do-
mova pro seniory Praha 4.
Vhodné i pro důchodce. Ná-
stup po domluvě.Tel. 607220
053167891

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá . V případě zájmu volej-
te pana Jana Hladíka na tel.
601087568.167908

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod. den-
ně odpoledne Praha 2 - Vino-
hrady a Praha 10 - Hostivař.
Plat 8.800 Kč čistého/měs. Tel.
603280173167916

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
12 200 Kč. Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 167920

• ZŠ Praha 4 hledá učitele AJ,
Inf., Z, I. st. a uklízečku.
lipertova@zsmikulova.cz.167945

• ÚSS v Praze 4 přijme ZDRA-
VOTNÍ SESTRU na směnný pro-
voz. Příplatky, osobní ohodno-
cení, roční bonusy, stravenky,
vzdělávání, služební telefon.
Požadujeme odpovídající
vzdělání, čistý TR. Více na
www.uss4.cz – volná místa.
Nástup možný ihned. T.:
777480016,
personalni@uss4.cz167953

• Bezpečnostní služba přijme
fyzicky velmi zdatné muže za
nadstandardních platových
podmínek pro práci Pra-
ha-západ. Tel: 773933123. CV:
obks@email.cz.167966

• STRABAG přijme technika
údržby, vzděl. tech. směru,
vyhl. 50§6, praxe správa nem.,
ideálně 3 roky.
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 168221

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky, Lisaře. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.168224

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem vhodné i
pro ženy a P-9 Běchovice Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. Tel.
602258010, sabs@sabs.cz168235

• Přijmeme paní na úklid do
náročného gastro provozu na
DLOUHODOBOU SPOLUPRÁ-
CI, Praha 5, DPP. Náplň práce -
úklid prostor + obsluha myčky
bílého nádobí. 90 Kč/hod čisté-
ho. Tel.: 775228242. Ihned. 168238

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 168278

• Finanční oddělení 1. LF UK,
Praha 2, Kateřinská 32, přijme
finanční účetní na plný pracov-
ní úvazek s nástupem ihned
nebo dle dohody. Požadavky:
SŠ vzdělání ekonomického
směru, praktická znalost
podvojného účetnictví, účetní
legislativy a DPH, znalost kom-
pletního účetnictví u VŠ výho-
dou, praxe min. 5 let, analytic-
ké myšlení, preciznost, pečli-
vost, pasivní znalost AJ, uživa-
telská znalost MS Office – ze-
jména Excel. Náplň práce:
účetní likvidace dokladů (kont-
rola, kontace, zaúčtování), sa-
mostatné zajišťování ucele-
ných částí účetního systému,
příprava podkladů pro audit a
daňového poradce, zajištění
zpracování měsíční a roční
účetní závěrky, zpracování sta-
tistických výkazů. Životopisy s
průvodním dopisem zasílejte
nejpozději do 4 týdnů od zve-
řejnění inzerátu na adresu:
barbora.getmancukova@lf1.c
uni.cz a
roman.karas@lf1.cuni.cz168241

• Česká laboratorní s.r.o. hle-
dá skladníka na 0,5 úvazku; ná-
plň: vedení sklad. evidence.
Požadujeme: SŠ s maturitou,
práce na PC, samostatnost,
praxe ve vedení skladového
hospodářství výhodou. Nabízí-
me: 5 týdnů dovolené, straven-
ky. Životopis zasílejte na
klima@ceslab.cz. www.ceska-
laboratorni.cz168253

• Úklidová spol. přijme pra-
covníky na DPP i HPP na noční
úklid objektů v Praze 5 - Sto-
důlky. Čistý TR.Možná dlouho-
dobá spolupr. T. 778762046
(8-17 h) 168257

• Přijmu šikovnou paní do
cukrářské výrobny. Solidnost
podmínkou. PO-PÁ, 6-16 hod.,
22 tis. čist., Tel.: 604273883168290

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce PRÁVNÍKA v 10.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. 18 810 -
28 320 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 28 320 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady je nutno doručit
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 06.04.2018
v podatelně Úřadu městské
části.168325

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského hradu. Směny
dohodou, možnost záloh. Info
604253000.168333

• Hledáme noční vrátné P-Smí-
chov (vhodné pro ID). Mož-
nost plánování směn, práce
na DPP i HPP. Zkoušky strážné-
ho zdarma. T: 730155312,
731872540168344

• Hledáme skladníky, skladní-
ky VZV, zámečníky, obráběče
CNC, manipulanty. Brigádně i
HPP. Mzda 120-195 Kč/h. dle
pozice + stravenky, příplatky,
příspěvky na dopravu. Praco-
viště Praha-východ, západ. Ži-
votopis zašlete na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo volejte 731883553. Více
info: www.brigadaihned.cz168348

• Škola v Praze 4 – Krč (u
IKEM) přijme uklízeče/uklízeč-
ku na HPP. Nástup možný ih-
ned. Kontakt: 774225109
nebo 241713229.168359

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod. Tel.: 774433968 168361

• McDonald`s Štěrboholy Při-
jme HPP 120-139 Kč/h, DPP od
95 Kč/h. Kontakt:
rm99@cz.mcd.com,
606386627168380

• Přijmeme muže a ženy na
pozici strážný/á operátor/ka
rentgenu- HPP i brigádně. Le-
tiště Praha 6. Mzda od 110 do
150 Kč/hod., na brigádu od
180 do 250 Kč/hod. Nástup ih-
ned. Stabilní výdělek! Volejte
zdarma 800 111 112168388

• ZŠ pro žáky se SPU Praha 6
přijme učitele-speciální peda-
gogy pro šk. rok 2018/19. Na-
bídky zasílejte na email:
reditelka@borovicky.cz.168398

• Přijmeme řidiče skupiny B.
Rozvoz mraženého Praha +
Stř. Čechy. Až 25000,- čistého.
Parkování auta doma. Neome-
zený telefon. Nástup ihned.
734215876168411

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903168418

• Přijmeme ženy na úklid ran-
ní Po-Pá 6-11.30 hod. a odpo-
lední 14-21 hod., krátký a dlou-
hý týden - Praha 1. Kontakt:
602382006168424

• PIZZACOMPANY přijme za-
městnance do přípravny na
mytí provozního nádobí. Mís-
to práce Praha-Řeporyje. Cca 8
hod/den. Mzda až 100
Kč/hod. Tel. 722000014.168435

• Kompletace tiskopisů ve
skladu Horní Počernice. Pravi-
delné noční směny Ne-Čt
16.00-02.00. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivou docházku a zod-
povědnost. Dobrá dopravní
dostupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz168442

• Zástupce koordinátora ve
výkonu do skladu s tiskopisy v
Hor. Počernicích. Noční směny
NE-ČT 16:00 - 02:00 . Mzda 110
Kč čist./hod.+bonusy. Výplata
po týdnu. Požadujeme zodpo-
vědnost, organizační talent.
Po zapracování smlouva HPP.
Dlouhodobá spolupráce. Vo-
lejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz168455

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
komponentů (kostiček). Pravi-
delné směny po-pá
06-14/14-22. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata průběžně
po týdnu. U práce lze i sedět.
Vhodné i pro aktivní penzisty.
Volejte Pavlu 727903706,
601391449. wellpack.cz 168466

• Přijmeme od dubna kucha-
ře/ku do školní jídelny v Praze
4, K Milíčovu 674. Prac. doba
6,30-15,00 h., 5 týdnů dovole-
né, přísp. na stravu. T.

226807224.• 168471

• OSTRAHA PRAHA. 15-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Vhodné i pro OZP, ID, důchod-
ce. Čistý RT, certifikát výho-
dou. Nástup možný ihned.
Tel: 737483818 168472

• OSTRAHA Galerie. 15-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamerovým systé-
mem. Nástup možný IHNED.
Tel: 737483818 168473

• Úklid 24, s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze na DPP,
10 -11. 000,- čist., 4-5h denně,
po-pá. Dostavte se osobně
8.30-10h Křenova 15, P6-Petři-
ny.168474

• Úklid 24, s.r.o přijme muže
na sekání trávy na HPP i DPP.
Prac. doba 8-16h, nástup
18.000,- čist. Dostavte se osob-
ně 8.30-10h Křenova 15, P6-Pe-
třiny168476

• Přijmeme brigádnice (ženy)
na úklid admin. prostor na P1
- budova LF. Denně od 9,00 –
17,00 hod. Tel.: 739609156. 168479

• Ostraha objektu. Požaduje-
me čistý TR. Certifikát strážné-
ho výhodou. 12-16000 Kč (stra-
venky), možnost záloh. Vhod-
né pro ID. Nástup ihned. T.
777111623168481

• Přijmu pracovnice na večer-
ní úklid prodejny na Smícho-
vě. Blízko u OC Nový Smíchov.
Pracovní doba 18.00-20.00
hod., po-ne. Týden práce a tý-
den volno. Mzda 100 Kč/hod.
(čistého). Vhodné jako přivý-
dělek (cca 3.000 Kč/měs.).
Možno na dohodu nebo ŽL. T.
603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz168482

Seznámení
• Nehledám lásku, ale nechci
jen sex. Ozve se obyčejná výji-
mečná žena, třeba i zadaná,
co potřebuje někdy povídat či
obejmout? Martin 39 let,
607902356168395

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665166270

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166333

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.166521

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Pražský autobusový
dopravce přijme řidiče
zájezdových autobusů

Mercedes-Benz.
Požadujeme částečnou
znalost AJ, ŘP skup.D,

profesní způsobilost a praxi.
Dotazy zasílejte

na info@planetline.cz nebo
telefonicky 272 701 585.

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

• Servisního technika elektronářadí
• Stavební montážníky i celé party

• Pracovníky obsluhy
do půjčoven nářadí Praha 4 a Říčany

• Technik UCP
• Obchodního zástupce

Životopisy zasílejte na email: p.zita@dknv.cz ,
info na tel.: 605 295 988.

Zdravotník "LINKA SANTÉ"
Jste unavená z práce u lůžka,
nebo Vám nevyhovuje práce

v ambulanci či hledáte
smysluplnou brigádu ke své práci?

NabízímeVám klidnější pracovní
pozici s možností zůstat

v kontaktu se zdravotnictvím.
• máme síť ambulancí a klientům

poskytujeme nadstandardní přístup
nejen osobně, ale i díky

naší klientské lince
• můžete pracovat buď na denních
směnách po-pá nebo ve směnném
provozu (24/7/365) - možnost výběru

• sestry jsou na klientské lince
odbornými poradci našich klientů,
mají možnost kdykoli kontaktovat
naše lékaře a propojit je s klientem,
případně lékaře ke klientovi vyslat

Kontakt: tel. 606 658 939
petra.svobodova@teamprevent.cz

Pojďte pracovat tam,
kde to dává smysl!

Jsme ReHABILITAČNÍ
KLINIKA mALVAZINKY

moderní zdravotnické zařízení
nedaleko centra Prahy (v blízkosti
metra B Anděl) a rádi přivítáme

ve svém přátelském týmu nové kolegy
všeobecné

a praktické sestry,
ošetřovatele a sanitáře
na lůžková oddělení.

Pro více info o jednotlivých pozicích
navštivte náš web

http://www.klinika-malvazinky.cz/
nebo volejte 251 116 653.

Na Vaše životopisy se těšíme na
e-mailu personalni.rkm@mediterra.cz

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby/řIdIč
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Michal Březina
vybojoval dvě mís-
ta pro příští rok.

V italském Miláně skončila
o víkendu letošní krasobrus-
lařská sezona. Na šampioná-
tu, který se musel obejít bez
mnohých medailistů z olym-
pijských her v Pchjongčchan-
gu, se publikum dočkalo ne-
vyrovnaných výkonů. Někte-
ří se ještě na poslední závod
dokázali koncentrovat,
u mnohých převládla únava.
Ta byla velmi viditelná

v soutěži mužů. Ve skupině,
která bojovala omedaile,měl
každý ze závodníků v plánu
skákat minimálně tři čtverné
skoky, ale nakonec se to po-
vedlo jen vítězi Nathanu Che-
novi. Ten zařadil hned šest
čtverných skoků, získal cel-
kem 321,40 bodu a rozdílem
třídy porazil své soupeře. Dal-
ší medaile si rozdělili ti, kteří
ze všech nejméně chybovali
a padali – stříbro si, stejně
jako z her v Koreji, odváží Ja-
ponec Šoma Uno (273,77),
bronz zamíří do Ruska s Mi-
chalem Koljadou (272,32).

Český zástupce Michal Bře-
zina veze z Itálie desáté mís-
to, na které se posunul po své
nejlepší volné jízdě za posled-
ní dobu. „Celou jízdu jsem jel
automaticky tak, jak jsem to
dělával dřív. Nepřemýšlel
jsem a jel tak, že mě vtáhlo
publikum a hudba, jelo se mi
strašně dobře,“ říkal po jízdě.
Nakonec to i právě pro chyby
soupeřů stačilo na 10. místo,
čímž Česku zajistil pro příští
rok dvě účastnická místa.
„I trenér mi po jízdě řekl, že
se konečně projevila práce,
kterou spolu dva roky dělá-
me. Je to zadostiučinění pro
nás oba,“ hodnotil Březina.
Jeho sestra Eliška si v soutě-

ži žen vyrovnala 18. místem
svůj dosud nejlepší výsledek
ze světového šampionátu.

„S jízdou jsem spokojená,
udělali jsme ji těžší než na
mistrovství Evropy, těžší prv-
ky mi tu šly,“ vyprávěla.
V drama se proměnil boj
omedaile. Neuspěla ani olym-
pijská vítězka Ruska Alina Za-
gitovová, ani domácí favorit-
ka Carolina Kostnerová. Obě
chybovaly a zůstaly bez me-
daile. Největšího úspěchu ka-
riéry se dočkala Kanaďanka
Kaetlyn Osmondová, vyhrála
před dvojicí Japonek Higučio-
vá a Mijaharová.
Naopak bez překvapení je

vítězství Gabrielly Papadaki-
sové a Guillama Cizerona
v tancích na ledě.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Služby - nabídka
• Nabízíme azyl pro milence
na Praze 8, cena -500,- Kč/ dvě
osoby, tel. 603886044, www:
Apartmány Adyton.cz 167240

Pronájmy - poptávka
• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Potřebujeme: centrum do 30
min., dlouhodobě, lodžie výho-
dou. RK nevolat. 605845088 166027

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304166233

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166371

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 167279

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666167315

• Mladý pár, nekuřáci bez do-
mácíchmazlíčků, hledá proná-
jem bytu v Praze v dostupnos-
ti MHD. Předem děkujeme za
Vaši nabídku. Tel.: 607201001 168052

Nemovitosti - poptávka

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165142

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958166251

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166295

• 100.000Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 166537

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167713

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155166085

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 166133

Finance - poptávka
• Potřebuji půjčku 5,000.000
Kč na 6 měsíců, ručím nemovi-
tostí v hodnotě 11 mil. Kč. Na-
bízím úrok 3% měsíčně. Zn.
spěchá. Tel. 792424000167938

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873167683

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Kanaďanka Osmondová, překvapivá šampionka AP

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Nadržený kozatky pro od-
vážný chlapáky! Napiš SMS ve
tvaru 15BHX a text na 909 15 50
• Samota mě tíží víc než je
na mě vidět! Splň mi má taj-
ná erotická přání! Blanička 58.
Volej mi na 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
35DVH a tvůj text!
POVOLNÁ ZDENA 42, Dejvice.

Tel: 909 801 801 kód FTN97

• Marta (54). Mužům mám
stále co nabídnout! Něžné ob-
jetí, pochopení a nebo naopak
dravý SEX! Co bys rád? Jen mi
zavolej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 61ZHS a tvůj text!

PODNIKATELSKÉ CENTRUM – PRAHA
VIRTUÁLNÍ SÍDLO PRO SPOLEČNOSTI
PORADENSTVÍ A SLUŽBY PRO FIRMY
• Zakládání společností S.R.O. a A.S. na míru
• Prodej již předem založených společností
• Expresní zápis do obchodního rejstříku zdarma
• Virtuální sídlo Praha 1 – cena 500 Kč měsíčně
• Virtuální sídlo Praha 2 – cena 199 Kč měsíčně
• Poskytnutí souhlasu s místem podnikání OSVČ
• Zdarma bankovní účet UniCredit Bank na 1 rok
• Zákazníky ověřená a spolehlivá firma roku 2017
• Více než 3500 spokojených klientů nejen z ČR

Pro více informací navštivte: www.firmy–pha.cz

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 608 643 591
Soukromá nebankovní společnost

Praha

V Austrálii zvítězil Vettel
Úvodní závod nové sezony formule 1 Velkou cenu Austrá-
lie vyhrál díky dobře načasované zastávce v boxech Se-
bastian Vettel z Ferrari (na snímcích). Stejně jako loni na
druhémmístě za německým pilotem dojel úřadující mis-
tr světa Lewis Hamilton z Mercedesu, který ztratil pět
sekund, třetí místo obsadil Kimi Räikkönen z Ferrari. 2x AP

Intimní

Naši krasobruslaři
byli v Miláně vidět

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

stavební
a elektrikářské

práce
voda, topení
tel.: 704 780 874

Nemovitosti - nabídka
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Kaisa byla lepší o tři body
Finská biatlonistka Kaisa Mäkäräinenová v dramatickém
finiši vyhrála potřetí v kariéře seriál Světového poháru.
Po závěrečném závodu s hromadným startem v Ťumeni
předčila o tři body Anastasii Kuzminovou ze Slovenska.
Češka Veronika Vítková skončila celkově osmá. Poslední
zlato sezony získala Běloruska Darja Domračevová. AP

Studovali hru čín-
ských fotbalistů
na videu, jména
soupeřů se neučili.

Čeští fotbalisté včera absolvo-
vali trénink pár desítek met-
rů od stadionu, kde se dnes
od 9.35 našeho času utkají
s domácím týmem. „Určitě
jsme rádi, že po dvou vol-
ných dnech nás znovu čeká
zápas. Víme, že mají Číňané
v týmu šikovné hráče, dobré
na míči, takže to rozhodně
nic jednoduchého nebude,“
myslí si Tomáš Souček.
Číňané, které vede známý

italský trenér a mistr světa
Marcello Lippi, dokončili tré-
nink na hřišti nedaleko hlav-
ního stadionu v Nan-ningu
těsně předtím, než na stejné
hřiště dorazili Češi. Během
asi hodiny a 20 minut, které
na trávníku strávili, se lehce
rozpršelo. Větší část tréninku
byla pro veřejnost uzavřená.
Proti pátečnímu utkání

s Uruguayí, které Češi prohrá-

li 0:2, přijde například změ-
na rozestavení. Podle trenéra
Karla Jarolíma národní tým
nastoupí se čtyřmi obránci,
před nimi bude pravděpodob-
ně pět záložníků a jediný
útočník. V bráně by se měli
vystřídat Tomášové Koubek
a Vaclík. „Chceme ukázat
hlavně dobrý fotbal, což se
nám už delší dobu nepoved-
lo. Věřím, že s tím přijdou
i vstřelené góly,“ pozname-
nal obránce Pavel Kadeřábek.
„Celkově mám pocit, že v na-
šem týmu chybí nějaký hlav-
ní lídr. Jsme všichni spíš tako-
vé hodné typy, jsme uzavřeni
do sebe a na hřišti nám pak
chybí někdo, kdo celý tým
strhne, kdo to vezme na
sebe,“ dodal.

Čína, která v prvním utká-
ní domácího turnaje prohrá-
la 0:6 sWalesem, je nejen pro
české fotbalisty stále velkou
neznámou. Nestyděli se
upřímně přiznat, že soupeře
vlastně vůbec neznají. „Je to
hodně zvláštní, když nevíte,

na jaké jménohrajete. V Evro-
pě se s tím skoro nepotkáte,“
uvedl Kadeřábek. „A musím
uznat, že to moc příjemné
není. Viděli jsme je jenom na
videu,“ doplnil gólman To-
máš Koubek. „Samimoc neví-
me, jakou fotbalovou kvalitu

Číňané doopravdy mají. Kaž-
dopádně se na němusíme při-
pravovat stejně, jako by na
druhé straně byli třeba jako
minule Cavani se Suárezem.
Kdyby to tak nebylo, mohlo
by se nám to vymstít,“ řekl
český brankář. iDNES.cz

Zprávy krátce

Triumf favorita
Vítězná série Jana Kopec-
kého v českém šampio-
nátu pokračuje. Tovární
jezdec Škody ovládl Va-
lašskou rallye a připsal
si osmnáctý triumf na
domácích tratích v řadě.
Podle očekávání tak su-
verénně vykročil za čtvr-
tým titulem za sebou.

Padly s Dánkami
České házenkářky pod-
lehly v boji o účast na
ME Dánsku i podruhé.
Po středeční porážce
v Plzni prohrály v Aarhu-
su 20.21. V tabulce jsou
momentálně až třetí.

Bude šetřit tělo
Švýcarský tenista Roger
Federer stejně jako loni
vynechá antukové turna-
je. Stejný model, který
se mu osvědčil, oznámil
po nečekané porážce ve
2. kole Masters v Miami.
Místo French Open bude
v 36 letech šetřit tělo na
oblíbené turnaje na trá-
vě a zbytek roku. ČTK

Oceláři rozdrtili Pardubice
Třinec se stal třetím semifinalistou play-off hokejové
extraligy. V rozhodujícím sedmém utkání čtvrtfinále
využil výhodu domácího ledu a po hladkém vítězství nad
Pardubicemi 8:1 postoupil po třech letech mezi nejlepší
čtyři týmy soutěže. Sedm kanadských bodů za rekordních
sedm přihrávek si včera připsal David Cienciala. ČTK

Tomáš Kalas na tréninku před utkáním o třetí místo na přípravném turnaji China Cup FAČR

Premiéra

1.
Česko a Čína na sebe narazí
na mezistátní úrovni poprvé.
V žebříčku FIFA je od sebe
dělí dvaadvacet míst, lépe
jsou na tom třiačtyřicátí Češi.

„Když soupeře neznáme,
je to docela nepříjemné“


